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Alueellamme on suunnitteilla useita 
merkittäviä teollisuusinvestointeja ja 
työvoimasta tulee jatkossa puutetta. 
Alueemme työikäinen väestö on vä-
hentynyt 2010-luvulla 6,1 prosenttia eli 
9 700 henkilöä. Tästä maan sisäisestä 
muuttotappiosta johtuvaa 8 600 hen-
kilön verran. Kauppakamari pyrkii 
vaikuttamaan siihen, että täällä 
opiskelevat jäisivät paremmin 
alueelle ja että työ- ja opis-
keluperäinen maahanmuutto 
kasvaisi huomattavasti. Kiin-
nostavat työpaikat ja alueen 
vetovoima ovat entistä tär-
keämpiä. 

Liikenteen osalta oli 
tärkeää, että valtatie 8:n 
ohituskaistojen rakentami-
nen aloitettiin ja että Kok-
kolan sataman meriväylän 
syventäminen 14 metriin 
toteutui. Lentoliikenteen 
osalta vuosi oli haasteel-
linen ja edunvalvonnan 
osalta on keskeistä, että 
lentoyhteydet Kokkola-
Pietarsaaresta ja Vaasas-
ta saadaan palautettua yri-
tysten tarpeita vastaavalle 
tasolle. 

Erityinen kiitos kuluneesta 
vuodesta kuuluu jäsenistöllemme, joka 
haasteellisen vuoden aikana pystyi tur-
vaamaan työpaikkoja ja kehittämään 
toimintaansa uuden edessä. Alueem-
me oli jälleen Suomen kärjessä korkean 
työllisyysasteen ja muuta maata alem-
man työttömyyden osalta. Kiitos 
myös hyvälle henkilökunnal-
lemme ja aktiiviselle ja spar-
raavalle hallitukselle.

Juha Häkkinen

Vuosi 2020 alkoi positiivisissa tun-
nelmissa; yritysten tilanne oli vakaa ja 
vienti veti. Myös kauppakamarin toi-
minta oli aktiivista ja koulutukset hou-
kuttelivat osallistujia. Kaikki kuitenkin 
muuttui maaliskuun puolessa välissä, 
kun koronaepidemia iski Suomeen ja 
samalla koko maailmaan. Koko vuoden 
osalta koulutustuottomme laskivat puo-
leen, ja viennin asiakirjojen tuotto laski 
noin kymmenen prosenttia. Suotuisan 
jäsenmääräkehityksen ja säästötoimien 
avulla saimme koko vuoden tuloksen 
voitolliseksi. Vuoden lopussa jäsenmää-
rämme oli 1045 jäsentä.

Keskityimme toiminnassamme ko-
ronan vaikutusten minimoimiseen. Jär-
jestimme useita webinaareja korona-
tuista ja siirsimme koulutusta laajasti 
verkkoon. Loppukeväästä soitimme 
isolle osalle yritysjäsenistämme tarjo-
taksemme apua ja tukeaksemme heitä 
poikkeustilanteessa. Järjestimme myös 
kevät- ja syyskokouksemme ja jälkim-
mäisen yhteydessä pidetyn Elinkeino-
elämän foorumi -tilaisuuden verkossa. 
Kauppakamarin toiminta ja kokoukset 
pystyttiin hyvin sopeuttamaan uuteen 
tilanteeseen. Myös kauppakamari to-
teutti digiloikan toiminnassaan.

Jäsenistölle vuosi 2020 oli raskas. 
Erityisesti ravintolat, hotellit ja kuljetus-
ala saivat kärsiä kohtuuttomasti. Koro-
natuet eivät mitenkään kattaneet sitä 
menetystä, jonka monet toimijat koh-
tasivat. Kauppakamarit toivat edunval-
vonnassaan esille yritysten näkemyksen 
rokotuksista ja sulkutoimista ja ratkai-
suehdotuksia tilanteen helpottamiseksi. 
Alueemme teollisuus selvisi vuodesta 
yllättävän hyvin. Lomautusten avulla 
pystyttiin reagoimaan kysynnän vähen-
tymiseen ja tuotanto jatkui pääosin nor-
maalisti. Digitalisaatiota hyödynnettiin 
laajasti ja toimintaa tehostettiin monin 
tavoin.

Huoli osaavan työvoiman riittä-
vyydessä on edelleen ajankohtainen. 

toimitusjohtajalta
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suustyöskentelyä. Takaisin tuskin on palaamista ja koronan 
jälkeinen aika tulee olemaan erilainen työelämän kannalta.

Vuoden 2020 loppupuolella on saatu myös uutisia, jotka 
merkittävästi vähentävät talouspoliittista epävarmuutta ja 
näin auttavat palkansaajia ja yrityksiä suunnittelemaan tu-
levaisuutta. Globaalilla areenalla kaksi suurta uutista olivat 
Yhdysvaltojen presidentin vaihtuminen sekä useiden erilais-
ten rokotteiden kehitys. 

Erityisesti väestön rokottaminen valaa uskoa tulevaisuu-
teen. Nyt tiedämme varmuudella, että maailman kansat pys-
tytään rokottamaan koronan varalta. Emme tosin vielä tiedä 
tarkalleen millä aikataululla.

Suomen talouspolitiikka kestää kansainväliset vertailut, 
vaikka aina parannettavaakin olisi ollut. Toki Suomen Etelä-
Eurooppaa vähemmän sosiaalinen elämäntapa, luottamus 
instituutioihin ja monta muuta Euroopan maata väljempi 
asukastiheys antavat meille etulyöntiaseman koronakriisin 
hoidossa. Bruttokansantuote putosi vuonna 2020 lopulta 
muutamia prosentteja.

Vuosi 2020 oli vaikeuksien vuosi, mutta tappioista huo-
limatta selviydyimme siitä ja olemme kansakuntana entistä 
vahvempia. Olkoon vuosi 2021 edellistä vuotta parempi.

Mauri Kotamäki,  
Keskuskauppakamarin johtava ekonomisti

Takana oli neljä hyvän kasvun vuotta 2016–2019. Talous-
kasvu oli tosin hidastumassa jo ennen koronakriisiin tuloa, 
mutta yhtä kaikki Suomi oli vielä pinnan yllä – talouskasvun 
odotettiin vuonna 2020 asettuvan noin yhden prosentin ta-
solle eli lähelle Suomen potentiaalista kasvuastetta. Toisin 
kävi.

Uudesta koronaviruksesta puhuttiin jo vuoden 2020 
tammikuussa, mutta toden teolla pandemia iski Suomeen 
maaliskuussa. Tuotanto putosi pahimmillaan huhtikuussa yli 
kuusi prosenttia.

Lomautettujen määrä nousi alkuvuoden alle 20 000 
henkilöstä parissa kuukaudessa yli 160 000 henkilöön. Yh-
dysvalloissa nähtiin ennätyksellisen jyrkkä nousukäyrä, kun 
työttömyysturvahakemusten määrä nousi parissa kuukau-
dessa kahdesta miljoonasta 22 miljoonaan.

Pessimistisimmät talousennusteet povasivat kaksinume-
roisia miinusmerkkisiä kasvulukuja Suomelle. Tilanne oli kai-
ken kaikkiaan sekava. Ymmärrettävistä syistä talouspoliitti-
nen epävarmuus oli ennätyslukemissa.

Koronan ensimmäisen aallon taittuessa Suomen kesä al-
koi jo vihertää. Lukujen valossa tilanne ei näyttänyt enää 
niin pahalta kuin alussa uumoiltiin. Tuotannon aleneminen 
oli ”enää” muutaman prosentin luokkaa suhteessa edelliseen 
vuoteen, yritysten konkurssiluvut eivät olleet kasvaneet ja 
työllisyys säilyi yllättävänkin hyvällä tasolla. Uskalsipa joku 
mainita jo rokotesuojankin.

Se ei poistanut sitä tosiasiaa, että tietyillä aloilla romah-
dus oli jyrkkä, kun taas toisilla aloilla tappiot olivat maltilli-
sempia. Harva ala koronapandemiasta hyötyi, joskin yksit-
täiset yritykset kylläkin pystyivät hyödyntämään vallitsevaa 
talousympäristöä. Esimerkiksi erilaisia kuluttajahyödykkeitä 
kotitalouksille toimittavat yritykset saivat nostetta liiketoi-
mintaansa.

Valitettavasti syksyllä alkoi uusi epävarmuuden jakso, 
kun koronan toinen aalto rantautui Suomeen ja tartunta-
määrät paiskasivat heittämällä ensimmäisen aallon lukumää-
rien ohi. Vuoden aikana vahvistetut tartuntamäärät nousivat 
kevään noin 5 000:sta joulukuun 35 000:een. Koronaan liit-
tyvät kuolemat ponkaisivat ensimmäisen aallon jälkeisestä 
noin 300 kuolemasta vuoden lopun noin 550 kuolemaan.

Vuosi ei vaikeuksista huolimatta ollut pelkkää kärsimys-
tä, vaan koronapilvellä on kuin onkin hopeareunus. Pande-
mia on pakottanut koko yhteiskunnan muuttamaan tapoja 
työskennellä. Suomi on koronan vauhdittamana ottanut jät-
timäisen teknologialoikan kohti tehokkaampaa verkkotilai-

talousvuosi 2020  
- vuosi muistetaan koronasta
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kauppakamarialue business panel 
-selvitysten valossa

Vuosi 2020 alkoi kauppakamarialueen yrityksissä lie-
vän pessimistisenä ja vaimein suhdanneodotuksin johtuen 
kauppakiistoista ja poliittisesta epävarmuudesta maailmal-
la. Tilanne synkkeni nopeasti koronauutisten lisääntyessä 
ja maaliskuinen poikkeustilan käyttöönotto ja yhteiskunnan 
sulku Suomessa aiheuttivat talouden joutumisen vapaaseen 
pudotukseen.

Huhtikuun Business Panelissa yritysten tilanne oli synk-
kä ja näkymät äärimmäisen sumuiset. Kaikki mittarit olivat 
vajonneet nollaviivan alapuolelle, eli negatiivisista näkymistä 
kertovia yrityksiä oli enemmän kuin tilanteen positiivisesti 
näkeviä. Liikevaihtoa, rekrytointia ja tunnelmaa kuvaavat 
saldoluvut olivat koko Business Panelin 18-vuotisen mittaus-
historian heikoimmat. Tilauskantaa kuvaava käyrä sen sijaan 
kävi finanssikriisin aikana helmikuussa 2009 vielä hieman 
matalammalla.

Marraskuun Business Panel kertoi talouden tilanteen ja 
suhdannenäkymien parantuneen kevään äkkipysäyksestä, 
mutta olevan edelleen synkkä. Yritykset viestivät kevään 
kauhuskenaarioiden jääneen osin toteutumatta ja pohjalu-
kemat olivat syksyllä jo pääsääntöisesti jääneet taakse. Mit-
tarit olivat tilauskantaa lukuun ottamatta kääntyneet nou-
suun, mutta olivat edelleen nollaviivan alapuolella. 

Keväällä pandemiarajoitusten ollessa tiukimmillaan yri-
tysten toiminnan pullonkauloista merkittävimmäksi nousi 
riittämätön kysyntä, joka jarrutti toimintaa puolella yrityk-
sistä. Tilanne ei juurikaan helpottanut syksyn mittaukseen 
mennessä. Talouden äkkipysähdyksen aiheuttamista hen-
kilöstövähennyksistä huolimatta keväällä edelleen joka nel-
jännen ja syksyllä taas jo joka kolmannen yrityksen toimin-
taa jarrutti osaajapula. Koronapandemia aiheutti toimintaan 
myös uusia pullonkauloja, kun materiaalien ja komponent-
tien saatavuus Kiinasta ja Euroopasta takkusi, rajoitukset 
estivät ulkomailla tapahtuvat asennukset, mikä puolestaan 
lykkäsi kauppoja ja asiakkailla alkoi ilmverkkotilaisuus mak-
suvaikeuksia.

Työttömien määrä kauppakamarialueella kasvoi pande-
mian myötä voimakkaasti. Työttömyys oli joulukuussa kas-
vanut 51 prosentilla vuoden takaisesta. Työttömyysaste oli 
alueella joulukuussa 10,3 prosenttia (6,8 % 12/2019). Kaup-
pakamarialueen työttömyys oli kuitenkin edelleen Manner-
Suomen alhaisin. Työllisyysaste vuonna 2020 oli Pohjanmaan 
maakunnassa keskimäärin 73,8 ja Keski-Pohjanmaalla 75,3 
prosenttia. Nuorten, alle 25-vuotiaiden työttömyys kasvoi 
kauppakamarialueella 33,3 prosenttia vuoden takaisesta ja 
pitkäaikaistyöttömien määrä 46 prosenttia. Synkistä työttö-
myysluvuista huolimatta avoimien työpaikkojen määrä alu-
eella kasvoi 10 prosenttia edellisvuoden joulukuusta.
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elinkeinoelämän  
puolesta

Kauppakamarin tärkeimpänä tehtävänä on edistää yri-
tysten toimintaa ja kasvua alueella. Tämä tuo kauppakama-
rin agendalle mitä moninaisimpia teemoja. Tässä luodaan 
lyhyt katsaus näistä tärkeimpiin vuonna 2020. 

liikenneinfrassa tapahtumarikas vuosi
Yritysten kannalta tärkeää on alueen saavutettavuus, 

luotettavat yhteydet maailmalle sekä logistiikan kustannuk-
set. Liikennejärjestelmän ylläpidon ja kehittämisen tulee olla 
pitkäjänteistä ja kokonaisvaltaista. Liiallinen säästäminen lii-
kenneinfrassa lisää kustannuksia muualla ja alentaa alueen 
yritysten kilpailukykyä. 

Vuonna 2020 tieliikenteen osalta tapahtui paljon. Pie-
tarsaaressa Kuusisaaren eritasoliittymä kantatiellä 68 val-
mistui. Valtatien 8 parannukset Vaasa–Kokkola-välillä aloi-
tettiin Vassor–Kärklax-tieosuuden oikaisulla ja molemmin 
suuntaisten ohituskaistojen rakentamisella. Tiekokonaisuus 
valmistuu vuonna 2021. 

Hallituksen neljäs lisätalousarvio kesäkuun alussa toi 
paljon hyvää kauppakamarialueelle. Perusväylänpidolle 
myönnettiin osana koronakriisistä johtuvia elvytystoimen-
piteitä 30 miljoonaa euroa. Se käytettiin päällystystöihin ja 
muihin teiden korjauksiin. Uutta päällystettä saatiin moneen 
vuoteen ennätysmäärä, ja vipuvartena toimi myös öljyn ja 
sitä myötä bitumin edullinen hinta.

Lisätalousarviosta lohkaistiin myös miljoonan euron 
suunnitteluraha viidelle ohituskaistalle valtatielle 8 Vaasa–
Kokkola-välille. Kantatie 68 Pietarsaaressa sai viiden mil-
joonan euron valtuutuksen Kolpintielle tulevalle uudelle yli-
kulkusillalle sekä 8,2 miljoonan euron valtuutuksen Edsevön 
eritasoliittymän parantamiselle.

Valtatien 19 kehittäminen nytkähti myös lisätalousarvi-
ossa eteenpäin, kun välille Seinäjoki–Lapua myönnettiin 25 
miljoonan euron valtuutus. Lisäksi Vaasassa GigaVaasa-ak-
kuteollisuusalueen liikenneyhteyksien suunnitteluun myön-
nettiin puolen miljoonan euron määräraha.
Raideliikenteen osalta Iisalmi–Ylivieska-radan sähköis-

tystä alettiin toteuttaa ja se valmistuu joulukuussa 2023. 
Heikentyneitä Pännäisen aseman junayhteyksiä lobattiin 
yhdessä Pietarsaaren seudun vaikuttajien kanssa, ja iltapäi-
väjuna luvattiin palauttaa toukokuussa. Koronan vuoksi ju-
nayhteyksiä jouduttiin koko maassa karsimaan väliaikaisesti, 
mutta kesäkuussa junayhteys Pännäisiin palautui luvatun 
mukaisesti. Syksyllä rautatieaseman nimi muutettiin Pietar-
saari-Pedersöreksi.
Meriväylien osalta väylämaksut olivat näkyvästi esillä. 

Kauppakamarit esittivät elokuussa, että väylämaksuista tuli-
si luopua pysyvästi kokonaan ja ne tulisi kattaa valtion bud-

jetista. Tämä ei mennyt läpi, vaan merenkulun väylämaksu-
jen puolitusta päätettiin jatkaa vuoteen 2023 saakka. Tämän 
vuoksi Keskuskauppakamari nosti väylämaksujen poistami-
sen uudestaan esiin lausunnossaan vuoden 2021 talousar-
vioesitykseen. Perusteena on se, että valtion omistamat ja 
hallinnoimat meriväylät ovat osa valtion perusinfrastruktuu-
ria ja niihin liittyvät kustannukset tulisi kattaa valtion budje-
tista kokonaisuudessaan sen sijaan, että yritykset maksavat 
meriväylien perusväylänpidosta.

Kauppakamarialueen satamien osalta erityisesti Kokko-
lassa tapahtui. Satamaväylän syventäminen 14 metriin val-
mistui syyskuussa. Väylän syventämisellä on suuri merkitys 
väylän käytettävyyteen ja sataman kautta kulkevan tavaran 
kuljetustalouteen. Syvempi väylä parantaa sekä kotimaan 
kaivannaisteollisuuden että transitokuljetusten kustannus-
tehokkuutta. Lisäksi alusliikenteen ympäristövaikutukset 
pienenevät. 

Kauppakamari on tukenut sataman ”Panamax Bulk” -pro-
jektihakemusta, joka sai vuoden 2019 puolella myönteisen 
rahoituspäätöksen ja projekti käynnistyi kesäkuussa 2020. 
Projektilla poistetaan pullonkaula pidentämällä Syväsa-
taman laituri 626 metrisestä 756 metriseksi. Pidennyksen 
jälkeen laiturille mahtuu samanaikaisesti kolme Panamax-
kuivarahtialusta ja parannettu infrastruktuuri tarjoaa tehok-
kaammat, kestävämmät ja turvallisemmat satamatoiminnot 
lisääntyneille kuljetuksille sekä suuremmille aluksille. Piden-
netty laituri on käytössä viimeistään vuoden 2022 lopulla.

Väylävirastolle tehtiin esitys Vaasan satamaväylän sy-
ventämisestä 10 metriin. Syventämistä tarvitaan erityisesti 
hiilen ja öljytuotteiden tuontikuljetusten ja viljan kaukovie-
nin tehostamiseksi. Asian ympärillä järjestettiin myös useita 
tapaamisia ja hankkeen yleissuunnitelma valmistui.
Lentoliikenteessä vuosi alkoi positiivisissa tunnelmis-

sa. Finnair oli ilmoittanut loppuvuonna 2019 palauttavansa 
maaliskuussa 2020 aamuvuoron Helsingistä Kokkola-Pie-
tarsaareen. Koronapandemia muutti tilanteen täydellises-
ti niin globaalisti kuin paikallisesti. Maaliskuussa tuli tieto, 
että koko lentoliikenne Kokkola-Pietarsaaresta keskeyte-
tään marraskuun alkuun saakka ja Vaasan lentoliikenne sei-
sautettiin keväästä heinäkuun alkuun saakka. Lentoliikenne  
Kokkola-Pietarsaaressa käynnistettiin uudestaan 3.11.2020. 
Finnair ilmoitti jatkavansa kaupallista liikennettä pääsiäisen 
2021 yli.

Kauppakamari oli aktiivisesti tuomassa esiin ja julkiseen 
keskusteluun liikematkustuksen tarpeita, sen aluetaloudel-
lista merkitystä sekä erityisesti huolta Kokkola-Pietarsaaren 
lentoaseman tilanteesta. Ministereille Lintilä ja Henriksson 
lähetettiin avoimet kirjeet, kannanottoja tehtiin laajasti ja ne 
julkaistiin niin Helsingin Sanomissa kuin Hufvudstadsblade-
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tissa.
Aiheesta pidettiin lukuisia ministeritapaamisia ja maa-

kuntakentistä muodostettu ryhmä kävi aktiivista vuoropu-
helua Finnairin ja valtion kanssa. Liikenne- ja viestintäminis-
teri Harakka asetti maakuntien lentoliikennettä selvittäneen 
työryhmän, joka esitti liikenne- ja viestintäministeriölle val-
tion ostamaa lentoliikennettä vuoden 2020 loppuun saak-
ka. Se tulee turvaamaan Kokkola-Pietarsaaren lisäksi Joen-
suun, Kajaanin, Jyväskylän ja Kemin lentoasemien toiminnan 
pandemiasta huolimatta.

Globaalisti lentoliikenteen kysyntä romahti vuonna 2020 
ennennäkemättömällä tavalla. Esimerkiksi maakuntakentti-
en matkustajamäärät laskivat edellisvuodesta 68 prosentilla 
ja Helsinki-Vantaalla 77 prosentilla. Kriisi on ollut pahin kau-
pallisen lentoliikenteen historiassa. 

Käsillä on myös ainutlaatuinen tilanne, jossa liiketoimin-
tamallien kriittisen tarkastelun ja uuden teknologian avulla 
lentomatkustus voidaan saada uuteen nousuun. Samalla se 
merkitsisi entistä tiheämpiä lentoja muiltakin kotimaan ken-
tiltä kuin Helsingistä, ja se taas hyödyttäisi myös Pohjan-
maan elinkeinoelämää.

Merenkurkun sähkölentokonehanke on alkanut, ja jatkuu 
vuoteen 2022 EU-rahoitteisena. Sillä halutaan luoda uusia 
reittejä muun muassa Vaasan ja Uumajan välille sekä muille 
pienemmille kentille. Pystysuoraan nousevien pienten ko-
neiden kehitys lisää joustoa. Käytännössä on mahdollista 
lentää ovelta ovelle, eli esimerkiksi liikelentona yhden yri-
tyksen toimitilojen pihalta toiselle. Sen sijaan, että lennet-
täisiin ennalta määrättyjen aikataulujen mukaan esimerkiksi 
joka tiistai Saksaan, otetaan käyttöön uusia varaustapoja. 
Niiden avulla koneet lentävät silloin, kun niille on tarvetta. 
Pohjanmaan kauppakamari on aktiivisesti mukana tässä ke-
hityshankkeessa. 

Vuodelle 2021 suuri haaste on kaupallisen lentoliiken-
teen toimintamallin löytäminen Kokkola-Pietarsaaren lento 
kentälle vuoden 2022 alusta.

pitovoimaa osaajiin!
Kauppakamari vaikuttaa siihen, että alueella on saata-

vissa osaavaa työvoimaa yritysten tarpeisiin. Opetuksen ja 
tutkimuksen tulee palvella alueen elinkeinoelämän tarpeita. 
Kauppakamari tekeekin läheistä yhteistyötä alueen oppilai-
tosten kanssa.

Vuosi alkoi Nuoret ja työelämä 2020 -selvityksen to-
teuttamisella. Siinä kartoitettiin nuorten asenteita työhön 
ja koulutukseen sekä heidän tulevaisuuden odotuksiaan. 
Selvitykseen osallistui 1 595 toisen vuosikurssin opiskelijaa 
yhteensä 20 lukiosta ja ammatillisesta oppilaitoksesta Poh-
janmaalta ja Keski-Pohjanmaalta. Selvityksen mukaan nuo-
ret ovat vastuuntuntoisia ja uskovat olevansa itse vastuussa 
omasta menestyksestään. He pitävät opiskelemista ja hyvän 
työn saamista tärkeänä, heistä on hauskaa oppia uusia asi-
oita, ja he ovat valmiita tekemään kovasti töitä. 

Selvitys nosti esiin huolen siitä, että nuoret eivät tunne 
alueen elinkeinoelämää, eivätkä alueen veturialat juurikaan 
kiinnosta heitä. Selvityksessä näkyi myös vahvasti perintei-
nen sukupuolijako: poikia kiinnostaa selvästi tyttöjä enem-

män työt teollisuudessa sekä johtotehtävät. 
Teollisuuden houkuttelevuutta tulisi saada lisättyä nuor-

ten keskuudessa, ja alueen elinkeinoelämää pitäisi nykyistä 
paremmin nostaa esiin opetuksessa. Oppilaitos-yritysyh-
teistyötä pitäisi entisestään tiivistää, sillä nuoret osasivat 
yllättävän huonosti nimverkkotilaisuus alueen tärkeitä työn-
antajia eivätkä pitäneet niitä houkuttelevina. 

Näihin haasteisiin myös tartuttiin konkreettisesti. Kaup-
pakamari toteutti kolmatta kertaa #palkkaanuori -kesä-
työhaastekampanjan. Kampanjan käytännön työstä vastasi 
kauppakamariin puoleksi vuodeksi palkattu kansainvälinen 
harjoittelija Lukumanu Iddrisu. Kansainvälisen harjoittelijan 
palkkaamisella haluttiin myös toimia itse esimerkkinä jä-
senyritysten suuntaan. Kauppakamarialueen puolisentoista 
tuhatta ulkomaalaistaustaista opiskelijaa on tärkeää saada 
jäämään töihin alueen yrityksiin.  

Ylipäätään työperäisen maahanmuuton edistäminen on 
edelleen tärkeä teema, jota nostettiin vuoden mittaan esiin 
eri tavoin tilaisuuksissa, kannanotoilla, kirjoituksilla ja nosta-
malla hyviä esimerkkejä yrityksistä esiin. Kauppakamari on 
mukana Talent Coastline -ekosysteemissä, ja alkukeväällä 
oltiin mukana ”We Say Welcome to Talent” -kiertueella. 

Perinteinen Päivä johtajana -kampanja valmisteltiin ja 
mediatilaisuudet ehdittiin pitää, markkinointi käynnistää ja 
haku avata. Toteutus jouduttiin viime hetkellä perumaan ko-
ronaviruspandemian toisen aallon vuoksi.

Myös kauppakamarialueen korkeakoulutukselle tuli 
positiivisia uutisia hallituksen neljännestä lisäbudjetista. 
Ammattikorkeakoulut saivat 170 lisäkoulutuspaikkaa ja yli-
opistot 166. Aloituspaikkalisäykset tarkoitettiin kohdennet-
tavaksi aloille, joissa työvoiman tarve on tulevaisuudessa 
suurin. Näitä ovat etenkin tekniikan ala, kaupallinen ala ja 
sosiaali- ja terveysala. 

Kauppakamari teki vuoden aikana lukuisia lausuntoja ja 
puoltokirjeitä ammattikorkeakouluille lisäpaikkojen saami-
seksi, koulutusten uudelleen käynnistämiseksi sekä kehittä-
mishankkeiden rahoituksen saamiseksi.

Koronasta johtuneen talouden äkkipysähdyksen aiheut-
tamista lomautuksista ja irtisanomisista huolimatta kevääl-
lä joka neljännen ja syksyllä joka kolmannen yrityksen toi-
mintaa jarrutti osaajapula. Lisäksi yrityksistä 56 prosenttia 
kertoi rekrytointitarpeensa kasvavan 2–3 vuoden sisällä. 
Osaajapula ei siis hävinnyt mihinkään: ongelman ydin ei ole 
suhdanteista johtuva vaan rakenteellinen. 

Kauppakamarialueella työikäisen väestön määrä on vä-
hentynyt 2010-luvulla 16 500 henkilöllä. Alue on kuitenkin 
onnistunut saamaan samanaikaisesti huomattavan määrän 
työikäistä väkeä maahanmuuton ansiosta. Poistuman ja 
maahanmuuton summana nettohävikiksi jää kuitenkin lähes 
kymmenentuhatta työikäistä. Hävikin suurin selittävä tekijä 
on maan sisäinen muuttoliike: yli puolet poistumasta johtuu 
poismuutosta. Etenkään maahanmuuttajia emme onnistu pi-
tämään. Lähteneistä melkein puolet on heitä.

On selvää, että jos emme tee nopeasti työvoiman saan-
tia edistäviä ratkaisuja, on osaajapula merkittävä kasvun 
este seuraavan nousukauden alkaessa. Kauppakamari jat-
kaa työtä osaavan työvoiman saatavuuden eteen ja osaa-
misvajeen umpeen kuromiseksi edelleen vuonna 2021.
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Alkutuotanto

Teollisuus

Rakentaminen

Kauppa

Yksityiset palvelut

Julkinen sektori

Muut

Vaasa

Pietarsaari

Kokkola

jäsentä, joista 94 %  yrityksiä, loput alueen kuntia ja järjestöjä1045

JÄSENET

kauppakamarin vuosi 2020  
lukuina

JÄSENTEN AKTIIVISUUS

jäsenyritystä  
kävi  

koulutuksessa

265
jäsenyritystä  

kävi  
maksuttomissa 
tilaisuuksissa

159
jäsenyritystä  

oli edustettuna  
kamarin 

luottamuselimissä

217
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maksullista  
koulutustilaisuutta

61
koulutuksen  

yleisarvosanojen 
keskiarvo

4,35

ATA carnet’ta
3

alkuperätodistusta
4326

niistä sähköisinä

99,9 %
mediaosumaa
580 2.

Suomen  
kauppakamarien  

välisessä  
näkyvyysvertailussa

maksutonta  
jäsentilaisuutta

34

HHJ
Pohjanmaan  

kauppakamarissa  
2007-2020

192
tutkinnon  

suorittanutta

509
kurssin  

käynyttä

  valiokuntaa10
  eri henkilöä  
  luottamustehtävissä200

  hallitusten ja  
  valiokuntien kokousta45

7
työvuosia 

kauppakamarissa 
yhteensä 121

Luottamushenkilökyselyssä  
asteikolla 1-5 arvosana  

vaikuttamistyöstä 4,2

39

KAUPPAKAMARIN AKTIIVISUUS

607

osallistujaa
1890

osallistujaa

3,9

yrityskäyntiä jäsenyrityksissä - 
Kokkolan seudulla 24  

Pietarsaaren seudulla 9  
Vaasan seudulla 5  

Suupohjan rannikkoseudulla 1

Jäsentyytyväisyyskyselyssä  
asteikolla 1-5 yleisarvosana

519
puhelua jäsenyrityksiin 

yritysten auttamiseksi ja tilanteen  
kartoittamiseksi pandemian alettua

25
valmisteltua puheenvuoroa ja 

puhetta sidosryhmien 
järjestämissä tilaisuuksissa
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valiokunnat
Asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi kauppakama-

rissa on valiokuntia, jotka ottavat kantaa oman alansa ajan-
kohtaisiin asioihin. Pohjanmaan kauppakamarilla oli vuonna 
2020 kolme valiokuntaa: osaamis-, liikenne- sekä ICT-valio-
kunta. Kullakin kauppakamariosastolla on lisäksi omia valio-
kuntia. 

osaamisvaliokunta

Osaamisvaliokunnan tavoitteena on vaikuttaa osaavan 
työvoiman saatavuuteen kauppakamarialueella. Toiminnan 
lähtökohtana ovat elinkeinoelämän osaamis- ja työvoima-
tarpeet. Valiokunnan toiminnassa keskeisiä teemoja ovat 
yritys-oppilaitosyhteistyö, jatkuva oppiminen ja kansainvä-
liset osaajat.

Valiokunta osallistuu kauppakamarin vuotuisiin #palk-
kaanuori- ja Päivä johtajana -kampanjoihin. Valiokuntaa 
kuullaan kauppakamarin laatimiin osaamista ja koulutusta 
koskeviin lausuntoihin ja valiokunnan on mahdollista tehdä 
osaavan työvoiman riittävyyteen liittyviä julkisia kannanot-
toja.

Toteutettiin #palkkaanuori-kesätyöhaastekampanja kol-
mella kielellä. Yrityksiä ja muita työnantajia haastettiin palk-
kaamaan nuoria. Mukaan saatiin 180 työnantajaa ja 6400 ke-
sätyöpaikkaa. Kampanjaa markkinoitiin oppilaitosten kautta, 
Instagramissa, Talent Coastlinen We Say Welcome to Talent 
-kiertueella, Edu+Job-messuilla Kokkolassa ja Vaasassa 
sekä OptiCareer Day-tapahtumassa Pietarsaaressa. Kevääl-
lä kiihtynyt koronapandemia vaikutti yritysten toimintaan, ja 
heijastui myös mahdollisuuteen toteuttaa kesätyörekrytoin-
teja. Arviolta kolmasosa kesätyöpaikoista jäi toteutumatta.

Myös Päivä johtajana -kampanjaa lähdettiin valmistele-
maan yhteistyössä Vaasan ja Kokkolan Nuorkauppakamarei-
den ja Nuori Yrittäjyys ry:n kanssa. Toteutus jouduttiin kui-
tenkin perumaan lokakuun alussa käynnistyneen pandemian 
toisen aallon iskiessä alueelle.

Valiokunta kokoontui neljä kertaa. Kokouksissa vierailivat 
EK:n johtava asiantuntija Mirja Hannula ja Suomen yliopisto-
jen rehtorineuvosto Unifi ry:n toiminnanjohtaja Tanja Risikko.

liikennevaliokunta

Liikennevaliokunnan tehtävänä on vaikuttaa Pohjanmaan 
kauppakamarialueen saavutettavuuteen. Toiminnan lähtö-
kohtana on elinkeinoelämän kannalta sujuva ja kustannuste-
hokas liikenne niin kotimaassa kuin kansainvälisesti. 

Valiokunta seuraa tiiviisti alueen liikenteen suunnittelua 
tuoden jo suunnittelun alkuvaiheessa esiin elinkeinoelämän 
tarpeet. Valiokunta tuo yhteen elinkeinoelämän ja alueen 
keskeiset, liikenneasioihin vaikuttavat päättäjät tavoitteena 
luoda yhteinen ymmärrys liikennejärjestelmän kehittämises-
tä sekä turvata tärkeimpien liikenneinvestointien rahoitus. 

Valiokuntaa kuullaan kauppakamarin laatimiin, liikennettä 
koskeviin lausuntoihin ja valiokunnalla on mahdollisuus ot-
taa julkisesti kantaa omaan toimialaansa liittyviin asioihin. 
Vaikuttaminen Keskuskauppakamarin liikennevaliokunnassa 
on tärkeää ja puheenjohtajamme Ari Schiestl edustaa meitä 
valiokunnassa. Tällä hetkellä varapuheenjohtajan roolissa. 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Vie-
railut Wärtsilässä ja Ahola Transportissa olivat kokousten 
kohokohtia, koska muuten kokoonnuttiin Teamsin välityk-
sin. Kansanedustaja Mikko Ollikainen vieraili kokouksessa ja 
johtava liikenneasiantuntija Päivi Wood Keskuskauppakama-
rista oli mukana kahdessa kokouksessa. Tieliikenteen hank-
keet, 12-vuotinen liikennesuunnitelma ja lentoliikenne olivat 
vuoden tärkeimpiä aiheita.

ict-valiokunta

ICT-valiokunnan tehtävänä on edistää alan kehittymis-
tä ja kasvua alueella, vaikuttaa alan koulutuksen tarjontaan 
ja sisältöön sekä työvoiman riittävyyteen edistämällä elin-
keinoelämän ja alan koulutuksen välistä vuoropuhelua sekä 
tarjota alan yrityksille ja muille yhteisöille foorumi verkos-
toitumiseen. ICT-valiokunta myös edistää digitalisaatiota ja 
liiketoiminnan kehittämistä sen keinoin. Valiokuntaa kuullaan 
kauppakamarin laatimiin, digitalisaatiota koskeviin lausun-
toihin ja valiokunnalla on mahdollisuus tehdä julkisia kan-
nanottoja liittyen ICT-toimialaan ja digitalisaatioon.

Valiokunta linjasi vuoden ensimmäisessä kokouksessaan 
työjärjestyksekseen vahvemman roolin ottamisen alan veto-
voiman vahvistamiseen. Valiokunta keskittyy erityisesti

 » houkuttelemaan uusia, isompia yrityksiä seudulle 
 » varmistamaan osaajien löytymisen alueen yrityksiin 
 » saamaan riittävästi opiskelijoita korkeakouluihin  

 ICT-alalle
 » nostamaan alueen teollisuusyritysten automaatio 

 asteen tulevaisuuden kilpailukyvyn turvaamiseksi.
Koronapandemian vaikeuttaessa toimintaa ja osin myös 

muuttaessa toiminnan prioriteetteja työjärjestyksen konk-
reettinen toteuttaminen siirtyi.

Valiokunta järjesti professori Heidi Kuusniemen johdolla 
helmikuussa työpajan, johon osallistuivat kaikki alueen ICT-
alan koulututusta järjestävät korkeakoulut sekä laaja joukko 
alan yrityksiä. Tavoitteena oli valmistella oppilaitosten ja yri-
tysten yhteistyössä yhteinen näkemys siitä, mihin ICT-alan 
opetusta ja tutkimusta tulevina vuosina suunnataan. Työpa-
jan ja useiden iterointikierrosten jälkeen valmistui lokakuun 
lopussa ICT 2020-luvulla: opetuksen ja tutkimuksen tiekart-
ta, joka julkistettiin webinaarina, johon osallistui väkeä myös 
muualta Suomesta.

Vuoden Digiloikkaajaksi valittiin yksimielisesti tällä ker-
taa ilman avointa hakumenettelyä kaikkien kouluasteiden 
kaikki opettajat Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan alueelta. 

kauppakamarivuosi
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lausunnot, kannanotot ja lehtikirjoitukset

14.1.  Kauppakamareiden kannanotto koskien 12-vuotista liikennejärjestelmäsuunnitelmaa -> Media

16.1.  Lausunto koskien ehdotusta Keski-Pohjanmaan 5. vaihemaakuntakaavaksi,  
 Paula Erkkilä ja Juha Häkkinen -> Keski-Pohjanmaan liitto

19.1.  Kunnantalolla tavataan - Paula Erkkilän kolumni Keskipohjanmaassa

24.1.  Kannanotto Tampere–Seinäjoki-radan kehittämisestä,   
 Juha Häkkinen ja Pertti Kinnunen, Etelä-Pohjanmaan kauppakamari -> Media

6.2.  Bästa arbetsgivare, generation Z står vid din dörr - Paula Erkkilän kolumni ÖT:ssä

10.2.  Peräpeilistä näkee kirkkaasti – Paula Erkkilän blogikirjoitus Vaasan yliopiston www-sivuilla

3.3.  Kiirehtimispyyntö koskien Toholampi-Lestijärvi -tuulivoimapuiston osayleiskaavan valitusprosessia,   
 Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Korkein hallinto-oikeus

25.3.  Ootko töissä vai kotona? – Paula Erkkilän kolumni Keskipohjanmaassa

2.4.  Flytande tvål - Paula Erkkilän kolumni ÖT:ssä

3.4.  Lausunto koronapandemian vuoksi suljettujen rajojen vaikutuksesta alueen talouteen ja työllisyyteen,   
 Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Pohjanmaan ELY-keskus

27.4.  Lausunto väylämaksuista, Juha Häkkinen -> Liikenne- ja viestintäministeriö

30.4.  Kannanotto koskien toimenpiteitä, joilla koronapandemian vaikutus talouteen minimoitaisiin,  
 Paula Erkkilä ja Juha Häkkinen -> Media

8.5.  Lausunto koskien lisäpaikkoja Vaasan ammattikorkeakoulun kone- ja tietotekniikan koulutuksiin,  
 Juha Häkkinen -> Vaasan ammattikorkeakoulu

11.5.  Kriisiapua yrityksille – Paula Erkkilän ja Jussi Eerikäisen blogikirjoitus Hallituspartnerit-sivulle

17.5.  Nuorten taloustaidot retuperällä? - Paula Erkkilän kolumni Keskipohjanmaassa

19.5.  Kannanotto koskien Kokkola-Pietarsaaren lentoliikennettä, Paula Erkkilä -> Keskipohjanmaa

20.5.  Kannanotto koskien Kokkola-Pietarsaaren lentoliikennettä, Paula Erkkilä -> Hufvudstadsbladet

20.5.  Kannanotto koskien Kokkola-Pietarsaaren lentoliikennettä, Paula Erkkilä -> Ilkka-Pohjalainen

26.5.  Kannanotto koskien Kokkola-Pietarsaaren lentoliikennettä, Paula Erkkilä -> Helsingin Sanomat

27.5.  Våra unga ekonomihopp - Paula Erkkilän kolumni ÖT:ssä

2.6.  Lausunto koskien jätelain ja eräiden muiden lakien muutoksia, Juha Häkkinen, Paula Erkkilä -> Ympäristöministeriö

4.6.  Lausunto koskien Novian ICT-koulutuksen uudelleenkäynnistämistä, Juha Häkkinen -> Novia

22.6.  Kannanotto yritysten toimintaedellytysten turvaamisesta, Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Media

26.6.  Pohjanmaan kauppakamarin alueen priorisoitavat liikennehankkeet -> Keskuskauppakamari

5.8.  Lausunto Etelä- ja Keski-Pohjanmaan metsäohjelmaluonnoksesta, Paula Erkkilä, Juha Häkkinen -> Suomen metsä 
 keskus

10.9.  Kannanotto koskien kauppakamareiden liikennehankelistausta, Juha Häkkinen ja Paula Erkkilä -> Media

14.9.  Kauppakamareiden, maakuntaliittojen ja kaupunkien kannanotto koskien maakuntakenttien lentoliikennettä  
 -> Ministerit ja kansanedustajat

18.9.  Smart att stimulera exportindustrin - Paula Erkkilän kolumni ÖT:ssä

5.10.  Työntekijät ja työnantajat ovat samassa veneessä – Paula Erkkilän mielipide Keskipohjanmaassa

20.10.  Lausunto kustannustuen uudelleen käyttöönottamisesta, Pohjanmaan kauppakamari -> Pohjanmaan ELY-keskus

11.11.  Ansvarsfull attityd i jakten på erbjudanden - Paula Erkkilän kolumni ÖT:ssä

19.11.  Lausunto Keski-Pohjanmaan kansainvälisyysstrategiasta 2020-2027, Paula Erkkilä -> Keski-Pohjanmaan liitto

19.11.  Lausunto koskien toimenpideohjelmaa ’Osaavaa työvoimaa Keski-Pohjanmaalle’,  
 Paula Erkkilä -> Keski-Pohjanmaan liitto

24.11.  Lausunto Keski-Pohjanmaan matkailustrategialuonnoksesta 2021-2025, Paula Erkkilä -> Keski-Pohjanmaan liitto

1.12.  Lausunto koskien loppuraporttia ’Keski-Pohjanmaan selviytyminen koronavirustilanteen haitallisista vaikutuksista’,  
 Paula Erkkilä ja Juha Häkkinen -> Keski-Pohjanmaan liitto
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Palkinto luovutettiin OAJ Pohjanmaan edustajille. Valiokunta 
näki, että koulujen työskentelyn siirtyminen verkkotilaisuus-
moodiin keväällä tapahtui lähes yhdessä yössä, ja opettajilla 
oli tässä aivan keskeinen rooli. Todettiin myös, että opetta-
jat onnistuivat haastavassa tilanteessa erinomaisen hyvin ja 
että työllä on laajamittaiset ja kauaskantoiset yhteiskunnal-
liset vaikutukset.

Valiokunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa, jois-
ta kolme verkkotilaisuusyhteyksin. Kokouksissa vierailivat 
ETLAn johtava tutkija Timo Seppälä puhumassa datan ja-
kamisesta ja koneoppimisesta sekä Business Finlandin digi-
taalisen transformaation johtaja Pekka Sivonen puhumassa 
5G:stä, robotiikasta ja tekoälystä uuden eurooppalaisen kil-
pailukyvyn rakennusaineina.

palvelutoiminta

ulkomaankaupan asiakirjat

Kauppakamareilla on viranomaisluonteinen tehtävä 
myöntää ja vahvistaa ulkomaankauppaan liittyviä asiakir-
joja yrityksille. Alkuperätodistukset ovat näistä asiakirjois-
ta tärkeimmät. ATA carnet -tulliasiakirjojen avulla yritykset 
voivat viedä ulkomaille väliaikaisesti esim. näyttelytavaroita 
maksamatta tuontimaksuja tai asettamatta vakuutta niiden 
maksamisesta. 

Kauppakamarien sähköinen vientiasiakirjajärjestelmä uu-
sittiin vuoden 2020 alussa.

koulutus

Kauppakamari tarjoaa korkeatasoista koulutusta jat-
kuvasti muuttuvan lainsäädännön aiheuttamien koulutus-
tarpeiden tyydyttämiseksi. Koulutusten aiheina ovat mm. 
verotus, kirjanpito ja laskentatoimi, henkilöstöhallinto ja ul-
komaankauppaan liittyvät asiat. Myös työssä jaksamiseen 
ja viihtymiseen liittyviä tilaisuuksia järjestverkkotilaisuusän. 
Kauppakamari järjestää lyhyitä, yleensä päivän tai puolen 
päivän mittaisia tilaisuuksia eri puolella aluetta.

Koronapandemian seurauksena kauppakamari siirtyi 
nopeasti järjestämään lyhyitä verkkokoulutuksia lähinnä 
Microsoft Teamsin välityksellä. Verkkotilaisuustoteutukset 
mahdollistivat tiiviimmän kauppakamareiden välisen yhteis-
työn, jonka avulla voitiin tarjota laaja valikoima verkkotilai-
suuskoulutuksia suomeksi ja ruotsiksi. Koulutusasiakkaat 
ovat ottaneet verkkotilaisuuskoulutukset hyvin vastaan. 
Erityisen tyytyväisiä asiakkaat ovat osallistumisen helppou-
teen ja ajansäästöön matka-aikojen jäätyä pois.

 
hhj-koulutus

Pohjanmaan kauppakamari järjestää yhteistyössä HHJ-
konseptin omistavan Tampereen kauppakamarin kanssa 
Hyväksytty hallituksen jäsen (HHJ) -koulutuksia. Koulutus-
ten tavoitteena on saada alueen kokeneiden yritysjohtajien 
osaamispääoma pk-yritysten hyödyksi hallitustyöskentelyn 
avulla sekä kerätä yhteen alueen nykyisiä ja tulevia hallitus-
ten jäseniä.

Vuonna 2020 järjestettiin kaksi HHJ-kurssia. Vaasaan ke-
vääksi suunniteltu kurssi siirrettiin syksyyn pandemiatilan-

teen vuoksi. Syksyllä lähikoulutusten järjestäminen onnistui 
sekä Kokkolassa että Vaasassa, vaikkakin Vaasassa joudut-
tiin lopulta turvautumaan verkkotilaisuustoteutukseen kah-
den viimeisen jakson osalta. Vaasassa järjestetyllä kurssil-
la oli 23 osallistujaa ja Kokkolassa 22 osallistujaa. Talvella 
järjestettiin Vaasassa HHJ-puheenjohtajakurssi, jossa oli 13 
osallistujaa. Kaikki HHJ-kokonaisuuteen kuuluvat koulutuk-
set saivat erinomaista palautetta.   

viestintä ja tiedottaminen

Pohjanmaan kauppakamarin sähköinen uutiskirje jäsenil-
le ilmestyy suomeksi ja ruotsiksi yhdeksän kertaa vuodes-
sa. Uutiskirjeessä tiedotetaan kauppakamarin tapahtumista, 
koulutuksista ja muista yritysten kannalta tärkeistä ja ajan-
kohtaisista asioista. Luetuin uutiskirje oli vuoden viimeinen, 
jossa aiheina olivat mm. vuodelle 2021 valitut luottamushen-
kilöt, Business Panelin tulokset ja asiantuntija-artikkeli käsit-
teli kilpailukieltolainsäädännön uudistusta. Vuoden klikatuin 
uutinen koski vuoden 2021 henkilöstövalintoja. Artikkeli-
yhteistyötä KPMG:n, EY:n ja PwC:n kanssa jatkettiin myös 
vuonna 2020. 

Kauppakamarin medianäkyvyys oli erittäin hyvä vuonna 
2020. Mediaosumia tuli yhteensä 580 kpl, mikä oli kauppa-
kamarivertailussa toiseksi paras, edellä oli ainoastaan Hel-
singin seudun kauppakamari. 

cb-kauppakamarilehti

Vuosi oli CB-kauppakamarilehden 14. ilmestymisvuo-
si ja toinen, jolloin lehti ilmestyi myös digitaalisena. Kaikki 
vuoden neljä numeroa julkaistiin digitaalisena ja niistä kaksi 
myös printtinä. Lehti nostaa esiin ajankohtaisia ja mielen-
kiintoisia yrittäjäpersoonia ja yrityksiä, yritysten kannalta 
merkittäviä ilmiöitä ja tapahtumia sekä kertoo kauppakama-
rin omasta toiminnasta, lähinnä vaikuttamistyöstä. 

Lehden painosmäärä oli 3600 kappaletta ja digitaalinen 
lehti lähetettiin 6000 vastaanottajalle.   

coastline 
Coastline on kauppakamarialueen englanninkielinen 

käyntikortti ja se julkaistaan joka toinen vuosi. Se esittelee 
alueen tärkeitä yrityksiä, merkkihenkilöitä, ilmiöitä, luontoa 
ja kulttuuria. Kevään 2020 lehti oli tarkoitus julkaista maa-
liskuussa, mutta koronapandemian aiheuttaman lockdownin 
vuoksi julkistus siirtyi verkkotiedotustilaisuudeksi, joka pi-
dettiin 16.4. Lockdownin vuoksi painettu lehti jaettiin muka-
na oleviin organisaatioihin kolmessa erässä huhti-elokuussa 
yritysten toiveiden mukaan. Verkkolehti osoitteessa coastli-
ne.fi julkaistiin huhtikuussa.

Lehteä jakavat julkaisussa esitellyt yritykset ja organi-
saatiot, kaupungit ja kunnat sekä muut tahot, jotka haluavat 
markkinoida aluetta. Coastlinea jaetaan työkaluksi medioi-
den toimituksiin, kansanedustajille, europarlamentaarikoille, 
Suomessa toimiviin suurlähetystöihin sekä kauppakamarin 
vaikuttamisen kannalta keskeisiin ministeriöihin ja muille val-
takunnan tason päättäjille ja virkamiehille. 

sosiaalisen median kanavat

Kauppakamarilla oli vuoden aikana käytössään neljä so-
siaalisen median kanavaa: Facebook, Twitter, LinkedIn ja 
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Youtube. Facebookissa oli seuraajia vuoden lopussa 1137 
(+29 %), Twitterissä 700 (+1,6 %) ja LinkedInissä 724 (+27 %) 
henkilöä. Erityisesti Facebook ja LinkedIn ovat olleet tärkei-
tä kanavia välittää tietoa alueen elinkeinoelämässä tapah-
tuvista asioista. Twitterin käyttö on keskitetty tapahtumiin, 
joita ei juuri koronavuonna ollut. Pohjanmaan kauppakama-
rin Youtube-kanavalla julkaistiin videouutiset Business Pa-
neleiden tuloksista, uuden Coastlinen esittely, video vuoden 
2020 aikaansaannoksista sekä tallenteet kamarin järjestä-
mistä koronapandemiaan liittyvistä tietoiskuista.

verkkosivut

Kauppakamarin vuonna 2019 julkaistut verkkosivut ovat 
toimineet hyvin. Vuoden suosituimmat saapumissivut ovat 
Google Analyticsin mukaan aiempien vuosien tapaan etusi-
vu, koulutuskalenteri ja #palkkaanuori-kampanjan sivut. 

selvitykset ja tutkimukset

Alkuvuonna toteutettiin Nuoret ja työelämä 2020 -sel-
vitys, joka kartoitti nuorten asenteita työhön ja koulutuk-
seen sekä heidän tulevaisuuden odotuksiaan. Selvitykseen 
osallistui 1 595 toisen vuosikurssin opiskelijaa yhteensä 20 
lukiosta ja ammatillisesta oppilaitoksesta Pohjanmaalta ja 
Keski-Pohjanmaalta.

business panel 
Pohjanmaan kauppakamari käynnisti syksyllä 2003 sään-

nöllisen alueellisen kartoituksen selvittääkseen jäsenyritys-
ten ajankohtaisen tilanteen. Kysely toteutetaan muutamilla 
keskeisillä talouden mittareilla kaksi kertaa vuodessa kaup-

pakamarin jäsenille. Vuonna 2020 Business Panel toteu-
tettiin huhti- ja marraskuussa ja niiden tulokset julkaistiin 
lehdistötilaisuuksissa verkossa, videoina kamarin Youtube-
kanavalla sekä CB-lehden talouskatsauksissa. 

Huhtikuussa rajoitustoimet olivat koronapandemian 
vuoksi kireimmillään ja yritysten tilanne oli erittäin synkkä 
ja näkymät sumuiset. Julkaisutilaisuuteen osallistui myös 
kamarin puheenjohtajisto, ja tilannetta käsiteltiin normaalia 
tulosten julkistusta laajemmin ja ratkaisukeskeisesti tarjo-
amalla Pohjanmaan kauppakamarin ratkaisuehdotukset toi-
menpiteiksi, joiden avulla pandemian vaikutukset talouteen 
minimoitaisiin. 

yhteistyö
Yhteistyö kuntien samoin kuin niiden kehitysyhtiöiden 

KOSEKin, Concordian ja VASEKin kanssa on edunvalvon-
nassa ollut tiivistä. Myös Kokkola-Pietarsaaren lentoaseman 
osalta edunvalvonta oli aktiivista. 

Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan liittojen kanssa on 
tehty yhteistyötä koulutuksen ennakoinnin, liikenneasioiden 
ja maakuntakaavojen tiimoilta. Yhteistyö Osuuskunta Viex-
pon kanssa on ollut aktiivista. 

Vaasan ja Kokkolan nuorkauppakamareiden sekä Nuori 
Yrittäjyys Pohjanmaan kanssa oli tarkoitus toteuttaa kol-
matta vuotta peräkkäin Päivä johtajana -kampanja, mutta 
se jouduttiin perumaan viime hetkellä pahentuneen korona-
tilanteen vuoksi. 

Yhteistyötä tehdään myös liikennealan toimijoiden kuten 

toimielimet, joissa pohjanmaan kauppakamarilla on edustus
 
Keskuskauppakamari 
 Valtuuskunta  
 Hallitus 

Pohjanmaan ELY-keskus 
 Neuvottelukunta  
 Språkdelegation 

Pohjanmaan liitto 
 Maakunnan yhteistyöryhmä  
 Koulutuksen neuvottelukunta  
 Ennakointityöryhmä

Keski-Pohjanmaan liitto 
 Maakunnan yhteistyöryhmä   
 Saavutettavuustyöryhmä 
 Liikennejärjestelmätyöryhmä  
 Kokkola-Pietarsaari lentoliikenteen eturyhmä

Vaasanseudun Kehitys Oy VASEK 
 Hallitus 

Kokkolanseudun Kehitys Oy KOSEK 
 Hallitus  
 Elinkeinopoliittinen neuvottelukunta 

Viexpo 
 Hallitus 

Pohjanmaan Expo Oy 
 Hallitus

Centria-ammattikorkeakoulu 
 Hallitus 
 Liiketalouden neuvottelukunta

Vaasan ammattikorkeakoulu Oy 
 Hallitus 

Kokkolan Yliopistokeskus Chydenius 
 Liiketaloustieteen aluelellinen ohjausryhmä 

Muut 
 Kasitie ry hallitus

 Chydenius-Instituutin kannatusyhdistys ry:n  
 hallitus 

 Liikesivistysrahaston Keski-Pohjanmaan  
 aluetoimikunta

 Hallituspartnerit Pohjanmaa ry:n hallitus

 Viljo Syreniuksen rahasto

 Kauppias Gustaf Svanljungin Lahjoitusrahaston 
 Säätiö

 Vaasan Suomalaisen ukkokotisäätiön hallitus

 As Oy Raastuvankatu 20, Vaasa
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maksuttomat jäsentilaisuudet
 
14.1.  We say yes to the talent, Toholampi

15.1.  We say yes to the talent, Pietarsaari

17.1.  We say yes to the talent, Kokkola

22.1.  We say yes to the talent, Vaasa

5.2.  Kauppakamariaamiainen työkykyjohtamisesta, Vaasa

18.2.  ICT 2020-luvulla -workshop, Vaasa

19.2.  Hallitukset töihin -teemailtapäivä, Kokkola

4.3.  Våga växa genom export, Pietarsaari

6.3.  Skumppaa ja skagenia, Kokkola

1.4.  Verkkotietoisku: Business Finlandin ja ELY-keskuksen rahoitus koronan aiheuttamassa häiriötilanteessa

1.4.  Verkkotietoisku: Finansiering från Business Finland och NTM-centralen i undantagsläget orsakat av corona

2.4.  Verkkotietoisku: Finnveran rahoitus koronaviruksen aiheuttamassa poikkeustilanteessa

7.4.  Verkkotietoisku: Koronapandemia ja työlainsäädäntö

7.4.  Verkkotietoisku: Coronapandemin och arbetslagstiftning

15.4.  Verkkotietoisku: Business Finlandin ja ELY-keskuksen rahoitus koronan aiheuttamassa häiriötilanteessa

29.4.  Verkkotietoisku: Yrityssaneeraus vaihtoehtona koronatilanteessa

29.4.  Verkkotietoisku: Företagssanering som alternativ under coronaläget

5.5.  Verkkotietoisku: Business Finlandin ja ELY-keskuksen rahoitus koronan aiheuttamassa häiriötilanteessa

7.5.  Kauppakamarin kevätkokous, verkkotilaisuus

14.5.  Pohjanmaan Kasvupolku 1. sparrauspäivä, verkkotilaisuus

19.5.  Verkkotietoisku: Korona-ajan yritystuet

10.6.  Verkkotietoisku: Ajankohtaiskatsaus korona-ajan yritystukiin

12.6.  Hallitus yritysten tukena -webinaari yhteistyössä MPSn kanssa

21.8.  Pohjanmaan Kasvupolku 2. sparrauspäivä, verkkotilaisuus

3.9.  Hallitukset töihin -webinaari

16.9.  Verkkotietoisku: Vinkkejä työpaikoille koronasyksyyn

18.9.  Liikematkustuksen mahdollisuudet KOK-kentällä, verkkotilaisuus

26.10.  Talent Café 4, verkkotilaisuus

27.10.  Future 2020, verkkotilaisuus

30.10.  ICT 2020-luvulla: opetuksen ja tutkimuksen tiekartta, verkkotilaisuus

9.11.  Kokkola Material Week -avajaisseminaari, verkkotilaisuus

16.11.  Kauppakamarin syyskokous ja Elinkeinoelämän foorumi, verkkotilaisuus

26.11.  Talent Café 5, verkkotilaisuus

4.12.  Verkkotietoisku: Yritysten kustannustuen II hakukierros
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Pohjanmaan ELY-keskuksen, Väylän, Finnairin, Finavian sekä 
VR:n kanssa. Kauppakamari on edustettuna Merenkurkun 
neuvoston liikenneasioita käsittelevässä johtoryhmässä. 

Yhteistyö Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n kanssa jat-
kuu tiiviinä, ja vuosittain toteutetaan keväällä ja syksyllä 
yhteistyössä Elinkeinoelämän foorumit. Kauppakamari on 
messuyhtiö Pohjanmaan Expo Oy:n merkittävä osakas ja 
yhteistyökumppani. Messuyhtiön toiminnalle koronavuosi 
oli erityisen raskas.

Keskuskauppakamarin kanssa yhteistyö on erityisen tii-
vistä edunvalvonnan osalta. Osaamisen kehittäminen, suju-
vat liikenneyhteydet ja Suomen kilpailukyvyn varmistaminen 
ovat olleet keskeisiä yhteisiä tavoitteita. Myös kauppakama-
rien välinen yhteistyö on tiivistynyt entisestään.  

kauppakamariosastojen toiminta
Kun Pohjanmaan kauppakamari perustettiin, entiset it-

senäiset kauppakamarit jatkoivat toimintaansa Pohjanmaan 
kauppakamarin alaisina osastoina. Pohjanmaan kauppaka-
marilla toimii kauppakamariosastot Keski-Pohjanmaalla, Pie-
tarsaaressa ja Vaasassa. 

kauppakamariosastojen hallitukset

Osastojen hallitukset toimivat vaalivaliokuntina ja valit-
sevat kukin oman osastonsa valiokuntien jäsenet sekä anta-
vat esityksensä syyskokoukselle osastonsa edustajista Poh-
janmaan kauppakamarin valiokuntiin. 

palveluvaliokunta 
Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren seudun palveluva-

liokunta on valiokunnista nuorin ja se syntyi yhdistettäes-
sä kaupunkikohtaisten valiokuntien toiminta alueelliseksi 
vuonna 2018. Palveluvaliokunnan tehtävänä on kaupan, 
palveluiden ja matkailun toimintaedellytysten ja kilpailuky-
vyn vahvistaminen sekä koko talousalueen vetovoiman kas-
vattaminen. Valiokunnan tehtävänä on myös valvoa toimi-
alojensa yhteisiä etuja sekä edistää yhteistyötä päättäjien 
kanssa. Valiokuntaa kuullaan kauppakamarin laatimiin, alaa 

koskeviin lausuntoihin ja valiokunnalla on mahdollisuus ot-
taa julkisesti kantaa omaan toimialaansa liittyvissä asioissa.

Valiokunta järjesti kolmannen kerran Eat Out -ravintola-
tapahtuman. Koronan runteleman ravintola-alan vuoksi ta-
pahtuma laajennettiin koko kesäkauden kestäväksi ja osana 
kampanjaa yleisö sai äänestää vuoden viihtyisintä terassia. 
Voiton vei Café Bryggan Öjasta.

teollisuusvaliokunnat

Teollisuusvaliokuntien tavoitteena on edistää teollisuu-
den kasvua, yritysten kehittymistä ja parhaiden käytäntö-
jen leviämistä. Valiokuntien toiminnan lähtökohtana ovat 
teollisuuden ja viennin rooli kansantalouden veturina sekä 
teollisuuden kilpailukyky. Alueen teollisuuden kilpailukyvyn 
parantamiseksi ja alueen houkuttelevuuden lisäämiseksi on 
tärkeää saada poliittiset päättäjät ja virkamiehet ymmärtä-
mään paremmin teollisuusyritysten tarpeita ja omilla ratkai-
suillaan tukemaan yritysten toimintaa.

Teollisuusvaliokunnat ovat teollisuuden toimialoja yh-
distävä verkosto. Toiminnan ytimenä ovat säännölliset ko-
koukset, jotka tarjoavat mahdollisuuden verkostoitumiseen, 
benchmarkingiin ja muiden teollisuusyritysten toimintaan 
tutustumiseen. Teollisuusvaliokunnilla on mahdollisuus ot-
taa kantaa teollisuutta koskeviin kysymyksiin. 

rahastovaliokunnat

Kauppakamari huolehti haltuunsa uskottujen rahastojen 
kasvusta ja tuottojen käyttämisestä sääntöjen mukaisiin tar-
koituksiin. Rahastoista jaetaan vuosittain stipendejä opis-
kelijoille ja apurahoja alueen elinkeinoelämää hyödyttäviin 
hankkeisiin. 

suupohjan aluevaliokunta

Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan kauppakamareilla on 
yhteinen Suupohjan aluevaliokunta, joka edistää Suupoh-
jan alueen elinkeinoelämän kannalta merkittäviä asioita ja 
rakentaa tiivistä yhteistyötä elinkeinoelämän ja päättäjien 
välille. Valiokunta kuulee asiantuntijoita, antaa lausuntoja ja 
ottaa tarvittaessa kantaa ja tekee aloitteita.

talous
Kauppakamarin talous on vakaa. Vuoden ylijäämä oli  

150 362,37 euroa ja kauppakamarin oma pääoma  
1 443 116,45 euroa. Lisäksi omakatteisten rahastojen pää-
omat 3 114 868,08 euroa nostavat taseen loppusummaa. 
Jäsenmaksut, koulutustuotot ja projektituotot olivat tär-
keimmät tulolähteet ja henkilöstökulut olivat suurin kuluerä. 
Pohjanmaan kauppakamarin omavaraisuusaste ilman rahas-
toja on 94,1 prosenttia ja maksuvalmiutta osoittava quick 
ratio 1,4.

jäsenmaksuperusteet

Henkilöstö 2020 2019

0-4 195 € 195 €

5-9 225 € 225 €

10-19 325 € 325 €

20-49 435 € 435 €

50-99 640 € 640 €

100-249 1200 € 1200 €

250-499 2100 € 2100 €

500-999 3070 € 3070 €

1000- 4655 € 4655 €

Järjestöt 330 € 330 €

Kunnat 0,45 €/asukas 0,45 €/asukas
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tilintarkastuskertomus

 - - -
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hallitus

puheenjohtajisto     
Nylund Ulf, toimitusjohtaja, Vaasan Osuuspankki, pj 
Ylinen Janne, toimitusjohtaja, Kokkolan Halpa-Halli Oy, I vpj  
Sjöberg Stefan, toimitusjohtaja, Mirka Oy,  II vpj

hallituksen muut jäsenet    
Biskop Kim, toimitusjohtaja, Osuuskauppa KPO 
Fagerudd Simon, General Manager, UPM-Kymmene Oyj, 
Pietarsaari 
Haarala Pasi, toimitusjohtaja, LähiTapiola Pohjanmaa 
Höglund Maria, toimitusjoht., Pietarsaaren Seudun Puhelin Oy 
Kontiainen Antti, toimitusjohtaja, Boliden Kokkola Oy 
Mäki-Lohiluoma Ulla, toimitusjohtaja, Vaasa Parks Oy 
Riihimäki Vesa, toimitusjohtaja, Wärtsilä Finland Oy 
Tuominen Pasi, toimitsujohtaja, Wapice Oy 

keski-pohjanmaan kauppakamariosasto

puheenjohtajisto

Ylinen Janne, toimitusjohtaja, Kokkolan Halpa-Halli Oy, pj 
Biskop Kim, toimitusjohtaja, Osuuskauppa KPO, I vpj 
Kontiainen Antti, toimitusjohtaja, Boliden Kokkola Oy,  II vpj

hallituksen muut jäsenet

Ahlbäck Mikael, konsernijohtaja, Rani Plast Oy 
Ali-Haapala Hannu, toimitusjohtaja, Finn Spring Oy  
Fagernäs Leif, toimitusjohtaja, Best-Hall Oy 
Hietaniemi Tero, toimitusjohtaja, Jetta-Talo Oy  
Ikola Arto, toimitusjohtaja, FW Capital Oy 
Kallioinen Sami, toimitusjohtaja, Freeport Cobalt Oy 
Karhula Jukka, toimitusjohtaja, Häggblom A. Oy 
Lamberg Pertti, toimitusjohtaja, Keliber Oy 
Mattila Stina, kaupunginjohtaja, Kokkolan kaupunki 
Pihlajamaa Vesa, tj, Keski-Pohjanmaan Kirjapaino Oyj 
Rantala Jyrki, toimitusjoht., Keski-Pohjanmaan Osuuspankki

pohjanmaan kauppakamarin vuodelle 2020 valitut  
luottamushenkilöt

pietarsaaren kauppakamariosasto

puheenjohtajisto

Sjöberg Stefan, toimitusjohtaja, Mirka Oy, pj  
Fagerudd Simon, General Manager, UPM-Kymmene Oyj,  
Pietarsaari, I vpj 
Höglund Maria, tj, Pietarsaaren Seudun Puhelin Oy, II vpj 

hallituksen muut jäsenet

Friberg Ingela, ostopäällikkö, Bertil’s Health Oy 
Frostdahl Cedric, toimitusjohtaja, Norlic Oy 
Holm Roger, toimitusjohtaja, Katternö-konserni 
Järvinen Erkki, konsernijohtaja, Snellman Oy  
Laurila Matti, toimitusjohtaja, Ekeri Oy 
Lindén-Svarvar Lotta, toimitusjohtaja, Norcar Oy 
Nordström Tom, toimitusjohtaja, Nordic Lights Oy 
Nylund Marko, toimitusjohtaja, Prevex Oy 
Pettersson Thomas, toimitusjohtaja, OSTP Finland Oy 
Seymour Greg, toimitusjoht., AMADA Automation Europe Ltd 
Stenman Kristina, kaupunginjohtaja, Pietarsaaren kaupunki 
Svensson Jan-Henrik, toimitusjohtaja, Beamex Oy

vaasan kauppakamariosasto

puheenjohtajisto

Nylund Ulf, toimitusjohtaja, Vaasan Osuuspankki, pj 
Haarala Pasi, toimitusjohtaja, LähiTapiola Pohjanmaa, I vpj 
Riihimäki Vesa, toimitusjohtaja, Wärtsilä Finland Oy, II vpj 

hallituksen muut jäsenet

Ala-Heikkilä Timo, toimitusjohtaja, VEO Oy 
Alanen Jari, aluejohtaja, Kesko Oyj, Länsi-Suomi 
Antus Kjell, konsernijohtaja, KWH-yhtymä Oy 
Björses Frej, johtaja, Handelsbanken  
Hakala-Ranta Antti, liiketoimintayksikön johtaja, ABB Oy 
Hautamäki Tuula, Vaasan toimipisteen joht., Danfoss Drives Oy 
Häyry Tomas, kaupunginjohtaja, Vaasan kaupunki 
Koski Lasse, toimitusjohtaja, Laihian Mallas Oy 
Laalo Ulla, toimitusjohtaja, Certia Oy 
Mäki-Lohiluoma Ulla, toimitusjohtaja, Vaasa Parks Oy 
Tuominen Pasi, toimitusjohtaja, Wapice Oy 
Tyynismaa Ari, toimitusjohtaja, WasaGroup Oy

htt-tavarantarkastajat

rakennustekniikka, ryhmä 3.3
Jaaksi Heikki, Kokkola, puh. 041 462 6353, h.jaaksi@luukku.com

työkoneet ja laiteet, ryhmä 8.1
Mäntynen Erno, Vaasa, puh. 040 849 3115, erno.mantynen@gmail.com
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jäsenet 31.12.2020

A 01-03 Maatalous, metsätalous ja kalatalous /  
Jord- och skogsbruk samt fiske
Alamäen Vihannes Oy Kalajoki

Alcea Ab Mustasaari

Borén Oy Kalajoki

Eriksson Fur Ab Uusikaarlepyy

Farmanda Räv Ab Pietarsaari

Figen Oy Seinäjoki

Foxcraft Ab Uusikaarlepyy

Hj. Bertula & Son Ab Uusikaarlepyy

Lindell Flowers Ab Oy Kokkola

Lintala Antti Tmi Seinäjoki

Mellanå Plant Ab Oy Kristiinan-
kaupunki

MilkHill Ab Oy Pedersöre

Sapparin Konetyö Oy Kokkola

Siffris Mink Ab Vöyri

Sunds Trädgård Ab Pietarsaari

B 05-09 Kaivostoiminta ja louhinta /  
Utvinning av mineral
EPV Bioturve Oy Vaasa

C 10-12 Elintarvikkeiden, juomien ja tupakkatuotteiden 
valmistus / Livsmedelsframställning, framställning av 
drycker och tobaksvaruframställning
Berg Trading Oy Vaasa

Bock's Corner Brewery Oy Vaasa

Boström E. Oy Ab Pedersöre

Evijärven Peruna Oy Evijärvi

Feedex Oy Ab Pedersöre

Feelia Oy Kokkola

Finn Spring Oy Lestijärvi

Harjun Leipomo Oy Kokkola

Jeppo Potatis Ab Uusikaarlepyy

Korv-Görans Kebab Oy Pietarsaari

Laihian Mallas Oy Laihia

Maalahden Limppu Oy Malax Limpan Ab Vaasa

Monäs Feed Oy Ab Uusikaarlepyy

Mush Ab Ltd Pietarsaari

Nyko Ab Oy Uusikaarlepyy

Oles Fast Food Ab Oy Pietarsaari

Osuuskunta Maitokolmio Toholampi

Pack Company Oy Ab Mustasaari

Pesolan Leipomo Oy Kaustinen

Pouttu Oy Kannus

Rye Rye Oy (Kyrö Distillery Company) Isokyrö

Snellman Oy Ab Pietarsaari

Snellmanin Kokkikartano Oy Pietarsaari

Snellmanin Lihanjalostus Oy Pietarsaari

Taiga Chocolate Oy Vaasa

Terjärv Frys Ab Kruunupyy

Torp Frys Ab Pedersöre

Öströmin Perunatuote Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

C 13-15 Tekstiilien, vaatteiden, nahan ja nahkatuot-
teiden valmistus / Textilvarutillverkning, tillverkning av 
kläder, tillverkning av läder, läder- och skinnvaror mm.
Ahlskog Oy Ab Kruunupyy

Brandt M & V Oy Ab Kokkola

Ess-Ma Ab Oy Pedersöre

Furfix Oy Kaustinen

HW-Company Oy Ltd Kokkola

Kokkolan Nahka Oy Kokkola

Kronoby Fatex Oy Ab Kruunupyy

Peter Furubacka Ab Oy Kokkola

Scandi Net Oy Ab Uusikaarlepyy

Trikatex Ab Oy Kokkola

C 16-18 Sahatavaran, massan, paperin ja paperituot-
teiden val-mistus, painaminen /Tillverkning av trä, och 
varor av trä, pappers- och pappersvarutillverkning, 
grafisk produktion
BillerudKorsnäs Finland Oy Pietarsaari

Forsberg Printed Communication Oy Ab Pietarsaari

Grano Oy Vaasa

Holmängs Trävaruhandel Ab Oy Pedersöre

Jet-Puu Oy Perho

Jetta-Talo Oy Perho

Kaustisen Elementtivalmiste Oy Kaustinen

Kirjapaino Antti Välikangas Oy Kokkola

Kirjapaino Prodo Oy Vaasa

Kotasen Puutyö Oy Vaasa

KPK Yhtiöt Oyj Kokkola

Lahnakoski Oy Ab Kokkola

Mini-Maid Oy Ab Kruunupyy

Nykoprint Ab Oy Uusikaarlepyy
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Orapac Oy Ab Vöyri

Pihla Group Oy Kannus

Pre-Print Oy Ab Uusikaarlepyy

Puucomp Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Riskas Snickeri Ab Oy Kruunupyy

Scan Mould Oy Ab Pedersöre

Seritec Oy Kokkola

Simons Element Oy Ab Vöyri

Stora Enso Packaging Oy Kristiinan-
kaupunki

Svarvars Trävaruhandel Uusikaarlepyy

Teri-Hus Ab Kruunupyy

UPC Konsultointi Oy Vaasa

UPM-Kymmene Oyj Alholman saha Pietarsaari

UPM-Kymmene Oyj, Pietarsaari Pietarsaari

Waasa Graphics Oy Vaasa

Virkkalan Puunjalostus Oy Kaustinen

C 20  Kemikaalien ja kemiallisten tuotteiden valmistus 
/ Tillverkning av kemikalier och kemiska produkter
Cabb Oy Kokkola

Finnfeeds Oy Vaasa

FR Valve Products Oy Ab Luoto

Freeport Cobalt Oy Kokkola

Kemvit Oy Kruunupyy

TETRA Chemicals Europe Oy Kokkola

Umicore Finland Oy Kokkola

Vaasan Aito Saippua Oy-Vasa Tvål Ab Vaasa

Yara Suomi Oy Kokkola

C 22-23 Kumi- ja muovituotteiden sekä muiden ei-
metallisten mineraalituotteiden valmistus / Tillverkning 
av gummi och plastvaror samt andra icke-metalliska 
mineraliska produkter
Accon Suomi Oy Kokkola

FL Pipe Oy Ab Kaustinen

Flexipack Oy Ab Vaasa

Fluid-Bag Oy Ab Pietarsaari

Fluorplast Oy Ab Vaasa

Herrmans Bike Components Oy Ab Pietarsaari

JA-KO Betoni Oy/JA-KO Betong Ab Kokkola

Jokasafe Oy Evijärvi

KJ Plastpoint Oy Ab Pietarsaari

Kolppasen Betoni Oy Kannus

Mirka Ab Uusikaarlepyy

Nordic Lights Oy Pietarsaari

Nordpipe Composite Engineering Oy Pietarsaari

PG Made Ab Oy Luoto

Plastweld Oy Vaasa

Prevex Oy Ab Uusikaarlepyy

Primo Finland Oy Ab Vaasa

Priotec Oy Kokkola

Rani Plast Ab Oy Kruunupyy

S-Betoni Ab Oy Pedersöre

Schur Flexibles Finland Oy Pietarsaari

Tara-Element Oy Ab Kruunupyy

Uponor Infra Oy Vaasa

Walki Oy Pietarsaari

Vilpe Oy Mustasaari

Österberg Oy Ab Vaasa

C 24-25 Metallien jalostus ja metallituotteiden valmis-
tus (pl. koneet ja laitteet) / Stål- och metallframställn-
ing och samt tillverkning av metallvaror (ej maskiner 
och apparater)
AA-Tuotanto Oy Vaasa

Alteams Finland Oy Laihia

Best-Hall Oy Kokkola

Blaxar Oy Kokkola

Boliden Kokkola Oy Kokkola

BS-Metall Ab Oy Pietarsaari

Custom Truck Oy Vaasa

E. Niemelä Weld Oy Laihia

Eur-Mark Oy Ab Uusikaarlepyy

Graphics Jakobstad Oy Ab Pietarsaari

H J Tuominen Oy Vaasa

Hiltop Oy Kokkola

Holmik Oy Ab Vöyri

Jakobstads Mekano Ab Pietarsaari

Japrotek Oy Ab Pietarsaari

JTK Power Oy Vaasa

Keymet Oy Pietarsaari

KGN Tool Oy Ab Vaasa

KL-Asennus Oy Kokkola

Kokkola LCC Oy Kokkola

Kokkolan Laser Steel Oy Kokkola

Kokkolan Pikahitsaus Oy Kokkola

Koncentra Pistons Oy Pietarsaari

Lai-Teräs Mäkinen Ky Laihia

Leimec Oy Vaasa

Leinolat Oy Ab Vaasa
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Metalli Järvelä Oy Kaustinen

Mychrome Oy Ab Maalahti

Nordic Flanges Oy Kruunupyy

Onkilahden Metalli Oy Mustasaari

OSTP Finland Oy Ab Pietarsaari

Pintakäsittely Rimpioja Oy Kokkola

Polttoväri Oy Mustasaari

Portin B. Ab Oy Pietarsaari

Prewel Oy Pietarsaari

Procons Oy Ab Maalahti

Profiweld Oy Ab Korsnäs

Promeco Vaasa Vaasa

Scansolo Oy Ab Vöyri

SOP-Metal Oy Vaasa

STH-Steel Oy Ab Luoto

Tarkmet Oy Vaasa

Trailer RIGG Oy Ab Närpiö

UltraCut Oy Vaasa

Uwira Oy Vaasa

Vaasan Tiimityö Oy Vaasa

VAMM Steel Oy Vaasa

Varax-Products Oy Ab Pedersöre

WasaSteel Oy Vaasa

Veslatec Oy Vaasa

Wi-Bo metall Öb Kruunupyy

Viten Oy Kaskinen

C 26 Tietokoneiden sekä elektronisten ja optisten 
tuotteiden valmistus / Tillverkning av datorer, elek-
tronikvaror och optik
Beamex Oy Ab Pietarsaari

Comtec SMD Technique Oy Ab Mustasaari

Crimppi Oy Vaasa

HTT-Group Oy Vaasa

Robotion Oy Ltd Kruunupyy

Sirico Electronics Oy Pietarsaari

C 27 Sähkölaitteiden valmistus /  
Tillverkning av elapparatur
ABB Oy Vaasa

ABB Power Grids Finland Oy Vaasa

Alfen Elkamo Oy Ab Pietarsaari

Danfoss Drives Vaasa

Escarmat Ltd Oy Vaasa

Rikta Oy Ab Luoto

Schneider Electric Vamp Oy Vaasa

VEO Oy Vaasa

Wikrolux Ab Oy Pietarsaari

C 28 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus /  
Tillverkning av övriga maskiner
AMADA Automation Europe Oy Pedersöre

CJ Altius Solutions Oy Ab Uusikaarlepyy

Clewat Oy Kokkola

EL-HO Oy Ab Pedersöre

Erco-Mek Oy Ab Mustasaari

Kone-Ketonen Oy Kristiinan-
kaupunki

Kongsberg Maritime Finland Oy Kokkola

Mapromec Ab Mustasaari

Mekrapid Products Oy Ab Pietarsaari

Norcar Automation Oy Ab Uusikaarlepyy

Nordautomation Oy Kristiinan-
kaupunki

Oilon Oy Ab Kokkola

Scanhall Oy Ab Kokkola

Solving Ab Oy Pietarsaari

T-Drill Oy Laihia

Transcomponent Finland Ab Ltd Närpiö

Wel-Mach Oy Ab Vaasa

Wikar Oy Ab Kruunupyy

Wärtsilä Finland Oy Vaasa

C 29-30 Moottoriajoneuvojen ja muiden kulkuneuvo-
jen valmistus / Tillverkning av motorfordon och andra 
transportmedel 
Alucar Oy Vaasa

Axopar Boats Oy Vaasa

Baltic Yachts Oy Ab Ltd Luoto

Botnia Marin Oy Ab Maalahti

Ekeri Ab Oy Pedersöre

Elsteel Oy Pietarsaari

Essframe Oy Ab Pedersöre

Finnmaster Boats Oy Kokkola

Fixafell Ab Pietarsaari

Jussin Venetuotanto Oy Kokkola

Kewatec AluBoat Oy Ab Kokkola

Linex-Boat Oy Kokkola

Nautor Oy Ab Pietarsaari

NEK Oy Närpiö

Norcar Oy Ab Uusikarrlepyy

Nordic Fibertech Ab Oy Pietarsaari
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NTM Närpes Trä & Metall Ab Närpiö

Närko Group Oy Ab Närpiö

Petor Ab Oy Luoto

Sarins Boats Ltd Kokkola

Scandi Yachts Ab Oy Uusikaarlepyy

Scandinavian Teak Deck Ab Kruunupyy

Tyllis Oy Ab Kokkola

Öja Alu-Tank Ab Kokkola

C 31-33 Huonekalujen valmistus, muu teollinen valm-
istus, koneiden ja laitteiden korjaus, huolto ja asennus 
/ Tillverkning av möbler, annan industriell tillverkning  
samt reparation och installation av maskiner och ap-
parater
Bothnia Service Ab Oy Pietarsaari

Hammastekniikka Timo Nieminen 
Tandteknik

Vaasa

Hilding Anders Finland Oy Närpiö

Hur Oy Ab Kokkola

Hydrolink Oy Ab Mustasaari

Häggblom A. Oy Ab Kokkola

Kokkolan Kylmäpalvelu Oy Kokkola

Koralli-Tuote Oy Kokkola

Kvarken Marin Service Ab Oy Pietarsaari

Logset Oy Ab Mustasaari

Maintpartner Oy Kokkola

Työstökoneliike M. Koskela Oy Kokkola

Wikro Systems Ab Oy Pietarsaari

WT-Service Oy Vaasa

D 35 Sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto, jäähdytysliiketoi-
minta / Försörjning av el, gas, värme och kyla
Alholmens Kraft Oy Ab Pietarsaari

EPV Alueverkko Oy Vaasa

EPV Energia Oy Vaasa

EPV Tuulivoima Oy Vaasa

Esse Elektro-Kraft Ab Pedersöre

Herrfors Nät-Verkko Oy Ab Pietarsaari

Herrfors Oy Ab Pietarsaari

Hydrogenius Oy Kokkola

Jeppo Kraft Andelslag Uusikaarlepyy

Kannuksen Kaukolämpö Oy Kannus

Katternö Kraft Oy Ab Pietarsaari

Katternö Kärnkraft Oy Ab Pietarsaari

Katternö Oy Ab Pietarsaari

Kokkolan Energia Oy Kokkola

Korpelan Voima kuntayhtymä Kannus

Kronoby Elverk Oy- Kruunupyyn sähkölai-
tos Ab

Kruunupyy

Nordic Green Energy Vaasa

Nykarleby Kraftverk Uusikaarlepyy

Perhonjoki Oy Ab Pietarsaari

PVO-Lämpövoima Oy Kristiinan-
kaupunki

Vaasan Sähkö Oy Vaasa

Vaasan Sähköverkko Oy Vaasa

Vaskiluodon Voima Oy Vaasa

Voimaosakeyhtiö SF Pietarsaari

Toholammin Energia Oy Toholampi

E 36-39 Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jätehu-
olto ja muu ympäristön puhtaanapito / Vattenförsörjn-
ing, avloppsrening, avfallshantering och sanering
Botniarosk Oy Ab Kristiinan-

kaupunki

Ekokuljetus JNH Oy Kokkola

Ekorosk Ab Oy Pietarsaari

Encore Pohjanmaa Oy Vaasa

Findest Protein Oy Kaustinen

Jako-Säck Oy Ab Pietarsaari

Kannuksen Vesiosuuskunta Kannus

KIP Service Oy Kokkola

Stormossen Ab Oy Mustasaari

Veli-Matti Jylhä Oy Kokkola

Westenergy Oy Ab Vaasa

Ympäristöhuolto Ekoman Oy Vaasa

F 41-43 Rakentaminen / Byggverksamhet
3E Building Oy Kokkola

A.I.Siirilä Oy Kokkola

Acu-Elektro Oy Ab Kruunupyy

Adiabatix Oy Vaasa

Algol Technics Oy Vaasa

Arkta Kultti Oy Vaasa

AT Install Oy Ab Kokkola

Avalon Nordic Oy Vaasa

Aveo Bygg - Rakennus Ab Oy Vaasa

Botnia-Rent Oy Vaasa

Bröderna Hemming Ab Veljekset Hemming 
Oy

Maalahti

Byggnads Ab JKH Pietarsaari

Byggnads Ab Nynäs Rakennus Oy Pietarsaari

Byggservice Kronqvist Ab Uusikaarlepyy
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Caverion Suomi Oy Kokkola

Daxpower Oy Vaasa

Drytec Oy Ab Vaasa

Ena Golv & Tak Ab Pietarsaari

Esari Oy Ab Kaustinen

Famkro Oy Ab Vaasa

Fineweld Oy Kokkola

Finvacon Oy Vaasa

FVM-Service Ab Pietarsaari

G. Koskela Ab Oy Pietarsaari

Glas-Service Lund Ab/Lasi-huolto Lund 
Oy

Pietarsaari

Global Cool Consults Oy Ab Pietarsaari

Heikius Hus-Talo Ab Vöyri

J. Parpala Oy Kokkola

Jake Rakennus Bygg Ab Pietarsaari

Kannustalo Oy Kannus

Katto Consulting Oy Kokkola

KI-Group Oy Kokkola

Kokkolan Autoilijat Oy Kokkola

Kokkolan LVIS-Palvelu Oy Kokkola

Kokkolan Teollisuuspinnoitus Oy Kokkola

Konjuk Oy Ab Vaasa

Kronqvist bolagen Ab Uusikaarlepyy

KS Geoenergi Oy Ab Kruunupyy

Kuhlbergs byggservice Ab Oy Pietarsaari

Kylmet Oy Kannus

Lakea Oy Seinäjoki

Löfs Ab Oy Luoto

Maanrakennus B. Dahlbacka Oy Kokkola

MeCarLoS Oy Ab Kokkola

Mesiel Oy Kokkola

Mesmec Oy Ab Kokkola

Metallilasi Lindqvist Oy Ab Kokkola

Monevo Oy Pietarsaari

MRP Risberg Oy Vaasa

MS Tech Ab Oy Pietarsaari

MT-Kaivuu Oy Vaasa

Nordic Byggtjänst Ab Pietarsaari

Nordic NPS-Sähkö Oy Kokkola

NSA Bolagen Ab Kokkola

NyCon Oy Ab Kokkola

ORS Service Ab Oy Pietarsaari

Otakon Oy Kokkola

PAV Oy Ab Maalahti

Peab Oy Vaasa

PedeCon Oy Ab Pietarsaari

Peltisepänliike Nykänen Oy Veteli

PEPT Oy Ab Kaustinen

Pietec Oy Ab Pietarsaari

Pihlacon Ab Oy Kristiinan-
kaupunki

Pintaurakointi Fingerroos Oy Kannus

PKK Sähkö Oy Kokkola

Pohjanmaan LIVS-Säätö ja Huolto Oy Laihia

Pohjanmaan SA-Sähkö Electrics Ltd Oy Vaasa

Prokon Wind Energy Finland Vaasa

PS Lyfttjänst Nostopalvelu Ab Oy Pietarsaari

Raimo Asikainen Oy Vaasa

Raivausliike Nikko Oy Laihia

Rakennus Oy MTM-Vaasa Vaasa

Rakennus-Korpela Oy Veteli

Rakennusliike Pasi Korpela Oy Veteli

Rakennuspalvelu G. West Byggtjänst Oy 
Ab

Vaasa

Rakennus-Puskala Oy Kokkola

Rakennustoimisto V.O. Mattila Oy Vaasa

Ravera Oy Ab Vaasa

Rkl. A.Salonen Oy Kokkola

Rörman Ab Oy Pietarsaari

Sievi Group Oy Kokkola

Sjöblom Infra Ab Pietarsaari

Sparal Ab Oy Vaasa

Sundström Ab, Oy Entreprenad Pedersöre

Suomen Betonikorjaus Oy Kokkola

Sähköliike SähköWaasa Oy Vaasa

Sähköpalvelu Walberg Ab Oy Pietarsaari

Tallqvist Ab Oy Kokkola

Tallqvist Infra Ab Oy Kokkola

Tammi Kiinteistötekniikka Oy Vaasa

Team WSB Rakennus Oy Kokkola

TEP Roof Pohjanmaa Oy Vaasa

Termater Oy Veteli

Timanttipurku Oy Kokkola

Tom Knip Oy Ab Vaasa

Triaxe Oy Ab Mustasaari

Tähtipiste Oy Vaasa

Vaasan Kylmäkone Oy Vaasa

Vasa Byggnadsreparation Ab Vaasa

Wasa Dredging Oy Ltd Vaasa
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Wasacon Oy Vaasa

Veljekset Brandt Koneyhtymä Oy Lestijärvi

WestGroup Oy Ab Vaasa

Westwood Oy Ab Uusikaarlepyy

Vikströms Plåtslageri Ab Oy Pietarsaari

Vindin Svalskulla Ab/Oy Närpiö

WL TRECON Ab Oy Kruunupyy

VVS-Sandström Ab Oy Kruunupyy

YIT Suomi Oy Vaasa

Zacus Ab Uusikaarlepyy

G 45-47 Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvo-
jen ja moottoripyörien korjaus / Parti- och detaljhan-
del; reparation av motorfordon och motorcyklar
Anders G. Biskop Ab Oy Kokkola

Atea Finland Oy Vaasa

Autoliike Nystedt Bilaffär Oy Ab Kokkola

Automaa Kokkola Kokkola

Automaa Vaasa Vaasa

Auto-Rasku Oy Vaasa

Bertil’s Health Oy Pietarsaari

BHJ Finland Oy Ab Vaasa

Bildström Kb Uusikaarlepyy

Bilförsäljning L Lerbacka Ab Kokkola

Bothnia Apteekki Pietarsaari Pietarsaari

Botnia Grönsaker Ab - Botnia Vihannes 
Oy

Närpiö

Brisa Ab Pietarsaari

Brygge trade Vaasa

Bäck & Co Ab Oy Pietarsaari

C. J. Hartman Oy Ab Vaasa

Cambridge Ohjelma Finland Oy Pietarsaari

Canorama Oy Ab Kokkola

Caravanlandia Oy Kokkola

Conalin Oy Ab Pietarsaari

Dermoshop Oy Ab Korsnäs

Duell Bike Center Oy Ab Mustasaari

Däckhuset Lyks Rengastalo Ab Pietarsaari

Ekman Systems Oy Ab Vaasa

Elisan Ruokakauppa Oy, K-Supermarket 
Piffi

Mustasaari

Erikssons bolagen Pedersöre

Fagimex Ky Mustasaari

Finespo Oy Ab Kokkola

Finnish Food Trading Company, K-Super-
market

Närpiö

Finn-Teho Oy Ab Vaasa

Finskas Br Ab Uusikaarlepyy

Fintos Oy Vaasa

Foto Elite Ab Pietarsaari

Fresh Servant Oy Ab Pietarsaari

Fuchs Oil Finland Oy Vaasa

GR Service Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Gunving Invest Ab Vöyri

Heimon Kala Oy Pietarsaari

Hilltip Oy Ab Pietarsaari

HM Profiili Oy Ab Vaasa

HVAC Consult B2B Oy Pietarsaari

Hägglunds Verkstad & Reservdelsaffär Ab Pietarsaari

Höglund H Ab Pietarsaari

Jajamen Ab Oy Pedersöre

JBA-Code Oy Ab Pietarsaari

Jukkola Systems Oy Kokkola

Kapkem Oy Vaasa

Kat-Metal Oy Isokyrö

Kaustisen Kauppakeskus Oy, Rautia 
Kaustinen

Kaustinen

Kaustisen Osuusmeijeri Kaustinen

K-Citymarket Kivihaka Vaasa

K-Citymarket Kivihaka/SVH-Store Oy Vaasa

Keski-Pohjanmaan Konttoripiste Oy Kokkola

Kesko Oyj, Länsi-Suomi Vaasa

Kespro Oy, Noutotukku Vaasa Vaasa

Ketepa Oy Kokkola

Kivikangas Oy Pietarsaari

Koivusaari Oy Kannus

Kokkolan HalpaHalli Oy Kokkola

Kokkolan Huusholli keittiöt Kokkola

Kokkolan Mini-Mani Oy Kokkola

Kokkolan Sähkö ja Automaatio Oy Kokkola

Kokkolan Työkaluässä Oy Kokkola

Kokkotel Oy/Gigantti Kokkola Oy Kokkola

Kotek Factory Service Oy Kokkola

K-Rauta Kokkola Kokkola

Krikoma Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Kronoby Apotek, Kruunupyyn Apteekki Kruunupyy

K-Supermarket Wasa, T&L Nordin Oy Vaasa

Kukkakauppa Riitta Järvelä Ky Kokkola

Käyttöauto Oy Seinäjoki

Lakeuden Hydro Oy Vaasa
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Lappfjärds Potatis Ab Kristiinan-
kaupunki

Linnus-Auto Oy Kokkola

Lukko Vaasa Oy - Lås Vasa Ab Vaasa

M.R.P Trading Oy Pietarsaari

Maria Vestergård Ab  Oy Mustasaari

Martekons Oy Ab Pietarsaari

Mastermark Oy Kokkola

MB-Mobile Oy Ab Kokkola

Medi-Apteekki-Medi-Apoteket Pietarsaari

Movaco Oy, Canon Business Center 
Vaasa

Vaasa

Mr. Panini Oy Kerava

Nefab Oy Ab Vaasa

Nestepaine Oy Ab Kokkola

Nordic Truck Parts Lundqvist Oy Ab Vöyri

NWE Network Engineering Oy Ab Närpiö

Oliviers Oy Kannus

Ossano Scandinavia Oy Ab Laihia

OstroCenter Ab Oy Uusikaarlepyy

Osuuskauppa KPO KPO-Konserni Kokkola

Pohjanmaan Hylly- ja Trukkitalo Oy Vaasa

Pohjanmaan Teollisuusmaalaus Oy Kokkola

Potwell Oy Närpiö

Prestige Car Center Ab Vaasa

Påras Oy Ab Kruunupyy

Pörhön Autoliike Oy Kokkola

Rinta-Joupin Autoliike Oy Isokyrö

RM-Trucks Oy Uusikaarlepyy

Rotec Engineering Ltd Oy Vaasa

Salkari L. Oy Ab Vaasa

Salminen & Lintilä Oy, K-Supermarket 
Jeppis

Pietarsaari

Sebbas Fur Trade Oy Ltd Vöyri

Silikotek Oy Ab Pietarsaari

Snellman Pro Oy Kerava

Strandis Ab Oy Luoto

Svahntton Oy/Karisma Vaasa

Teollisuushankinta T H  Oy Ab Kokkola

Tervahovin Apteekki Kokkola

Tervajoen Autohuolto Heikkilä Oy Vaasa

TK Engineering Oy Vaasa

Truckshop Häggblom Ab Oy Pietarsaari

Tura Scandinavia Ab Kokkola

Uniflex Oy Ab Pietarsaari

Vaasan Apteekki Minimani Vaasa

Vaasan Mini-Mani Oy Vaasa

Vaasan Vanha Apteekki Vaasa

Wasasafe Oy Ab Vaasa

Vetelin Energia Oy Veteli

Wikro Marin Ab Oy Pietarsaari

Wikro Tools Ab Oy Pietarsaari

Wilma Interiör Ab Oy Pietarsaari

Viria Security Oy, Jakobstad Pietarsaari

Österbottens Kött Andelslaget Vaasa

Östman Trading Oy Ab Kokkola

H 49-53 Kuljetus ja varastointi /  
Transport och magasinering
AHA Logistics Ltd Vaasa

Ahlskog Transport - Kuljetus Ab  Oy Pietarsaari

Ahola Group Oy Ab Kokkola

Ahola Transport Oy Ab Kokkola

Asplund Oy Kokkola

AT Special Transport Oy Ab Kokkola

Attracs Oy Ab Kokkola

Axel Williamsson Oy Ab Vaasa

Backman - Trummer Oy Ab Vaasa

BB Logistics Oy Kaskinen

Blomberg Stevedoring Oy Ab Vaasa

Dahl Linjaliikenne-Linjetrafik Oy Ab Kokkola

Euroports Pietarsaari Ab Pietarsaari

Finavia, Vaasan Lentoasema Vaasa

Finnkuriiri Oy Kokkola

FREJA Transport & Logistics Oy Vaasa

Huhtala Logistics Oy Kokkola

Juha Liimatainen Oy Kokkola

K. Rajaniemi Oy Kokkola

K.I.B. Trans Ab Oy Uusikaarlepyy

Kalottspedition Ab-Kalottihuolinta Oy Vaasa

Kaskisten Satama Oy - Kaskö Hamn Ab Kaskinen

Kokkolan Jakelu Oy Kokkola

Kokkolan Satama Oy Kokkola

Kokkolan Tilaus-Rahti Oy Kokkola

Koukkukuljetus Oy Kokkola

Kraftline Ab Oy Pietarsaari

Kuljetus Myllykangas Oy Kokkola

Kuljetus P. Rahkonen Oy Kaustinen

Kuljetusliike Eero Huhtala Oy Kokkola

Kuljetusliike Kari Mäkelä Oy Kannus

Kuljetusliike Lindgren Oy Kruunupyy

Kuljetusliike M. Peltola Oy Kannus

Kuljetusliike Reino Mäkelä Oy Kannus
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Kuljetusliike Sampo Prosi Oy Kristiinan-
kaupunki

Kuljetusliike Thoden Oy Kokkola

Kvarken Ports Ltd Vaasa

L. Simons Transport Oy Ab Närpiö

Liimatainen H & T Oy Pietarsaari

Lylyn Pisara Oy Toholampi

Molanders Transport Ab Pedersöre

NLC Ferry Ab Oy Vaasa

NTC Transport Ab Uusikaarlepyy

Olli Riihimäki Oy Isokyrö

Otto Rodén Oy Ab Kokkola

Piccolo Logistics Oy Vaasa

Pietarsaaren Satama Oy Pietarsaari

Puukuljetus Vesala Oy Kaustinen

R. & S. Sundvik Ab Oy Pedersöre

Rauanheimo M. Oy Ab Kokkola

RL-Trans Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Scandic Trans Oy Ab Mustasaari

Silva Shipping Oy Ab Kaskinen

T. ja J. Kivioja Oy Halsua

Tallqvist Energy Ab Oy Kokkola

Taxi Sjöman Oy Ab Vaasa

Tecon Trans Oy Ab Mustasaari

Tekos Oy Kokkola

Toten Transport Oy Kruunupyy

Transportfirma H. Widjeskog Pedersöre

Vaasahuolinta-Vasaspedition Oy Ab Vaasa

Vaasan Toripysäköinti Oy Vaasa

Wiik & Ström Oy Ab Mustasaari

Yrjö Halmesmäki Oy Vaasa

Yxpila Hinaus-Bogsering Oy Ab Kokkola

Öström Pro Trans Oy Kristiinan-
kaupunki

I 55 Majoitus- ja ravitsemistoiminta / Hotell- och res-
taurangverksamhet
DB Wasa Restaurants Ab, Restaurant Bac-
chus

Vaasa

Fondis Oy Ab Vaasa

Friends & Brgrs Ab Oy Pietarsaari

GreenStar Hotels Oy Vaasa

Hotel Epoque Pietarsaari

Hotel Kokkola Kokkola

Hotel Red & Green Oy Ab Närpiö

JK Hotels & Resorts Ab Pietarsaari

Jugend Home Hotel Oy Ab Pietarsaari

Kalles Inn Ab Mustasaari

Kaustisen Motelli Oy Kaustinen

Merinomet Oy Kokkola

Messina Oy Ab Pietarsaari

Musikcafé After Eight rf Pietarsaari

Nuorisokeskus Villa Elba Oy Kokkola

Original Sokos Hotel Royal Vaasa Vaasa

Robec Oy Ab Vaasa

Scandic Hotels Oy, Vaasa Vaasa

Scandic Waskia Vaasa

Subcom Oy Seinäjoki

Sun City Bakers Oy Vaasa

TeeSe Botnia Oy Ab Vaasa

Vaasa Ravintolat Oy (Bank & Pocket) Vaasa

Vallonia Oy Ab Mustasaari

J 58-60 Kustannustoiminta, elokuva- ja video-ohjel-
matuotanto sekä radio- ja televisiotoiminta / Förlags-
verksamhet, film- video-, och programverksamhet 
samt planering och sändning av program
HSS Media Ab Vaasa

I-Mediat Oy Vaasa

Kustmedia Ab Oy Vaasa

Pietarsaaren Sanomat Pietarsaari

Platonic Partnership Oy Vaasa

Suomen Elinkeinoalojen Tiedotuskeskus 
Oy

Kokkola

Viipalemediat Oy Vaasa

J 61 Televiestintä / Telekommunikation
Elisa Oyj Seinäjoki

Jakobstadsnejdens Telefon Ab JNT Pietarsaari

Telia Finland Oyj Vaasa

Viria Oyj Vaasa

J 62-63 Ohjelmistot, konsultointi ja siihen liittyvä 
toiminta, tietopalvelutoiminta / IT-tjänster och infor-
mationstjänster
BAS-Consulting Oy Ab Pietarsaari

Devatus Oy Vaasa

DL Software Oy Ab Vaasa

eCraft Etima Oy Ab Vaasa

Entia IT Oy Ab Vaasa

Fliq Oy Vaasa

Fujitsu Finland Oy Vaasa



26  |  TOIMINTAKERTOMUS 2020

Gambit Labs Oy Ab Vaasa

Gambit Quantic Ab Oy Vaasa

Hogia Business Software Oy Ab Mustasaari

Hogia Ferry Systems Ab Vaasa

Jakamo Oy Vaasa

Jopox Oy Kokkola

Lemonsoft Oy Vaasa

Livion Oy Kokkola

Neotide Ab Vaasa

Picturall Oy Kaustinen

Pivota Ky Kokkola

PolyPoint Ab Oy Pietarsaari

Raisoft Oy Ltd Kokkola

RegTech Ab Oy Vaasa

Softman Oy Vaasa

Softwave Ohjelmistot Oy Kokkola

somessa.com Oy Ab Vaasa

Sydbottens Kontorsdata Vaasa

Vaasa Insider Oy Ab Vaasa

Wapice Oy Vaasa

Winpos Oy Ab Vaasa

Vitec ALMA Oy Kokkola

K 64-66 Rahoitus- ja vakuutustoiminta /  
Finans- och försäkringsverksamhet
Aktia Bank Abp, Vasa Vaasa

Avain Säästöpankki Kauhava

Certum Group Finland Oy Vaasa

Dan Häggblom Oy Vaasa

Danske Bank A/S, Suomen sivuliike Vaasa

Double M Properties Ab Kokkola

Estlander & Partners Ab Vaasa

Finnvera Oyj, Länsi-Suomi Vaasa

Fixura Oy Ab Vaasa

GRIT Fondbolag Ab Vaasa

Halsua-Ylipään Osuuspankki Halsua

Handelsbanken Vaasa

Handelsbanken Kokkola

Handelsbanken Pietarsaari

Haro-Invest Oy Ab Kokkola

If Vahinkovakuutusyhtiö Oy, Vaasa Vaasa

Ilkka-Yhtymä Oyj Seinäjoki

JEPPIS Invest Oy Ab Pietarsaari

Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia Vaasa

Keski-Pohjanmaan Osuuspankki Kokkola

Kokkolanseudun Kehitys Oy Kokkola

Kronoby Andelsbank Kruunupyy

Kvevlax Sparbank Mustasaari

KWH-koncernen Ab Vaasa

Laihian Osuuspankki Laihia

Lakeuden Osuuspankki, Isokyrö Isokyrö

LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa Seinäjoki

LähiTapiola Pohjanmaa Vaasa

Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö Vaasa

MSR Finser Oy Vaasa

Nordea Pankki Oyj, Vaasa Vaasa

Närpes Sparbank Ab Närpiö

Palmroth Consulting Oy Vaasa

Pedersörenejdens Andelsbank, Jakobstad Pietarsaari

Perhonjokilaakson Osuuspankki Kaustinen

Pohjanmaan Arvo Sijoitusosuuskunta Ylivieska

Puistohulmi Oy Laihia

RJ-Kuntoiluseteli Oy Vaasa

Suomen Energiavarat Oy Vaasa

Toholammin Osuuspankki Toholampi

Ullavan Osuuspankki Kokkola

Vasa Andelsbank Vaasa

Wasa Juridia & Invest Oy Ab Vaasa

VASEK/Vaasanseudun Kehitys Oy Vaasa

Vauraus Suomi Oy Kokkola

Wedeco Oy Ab Vaasa

Veritas Pensionsförsäkring Ab Helsinki

Ålandsbanken Abp Vaasa

L 68 Kiinteistöalan toiminta / Fastighetsverksamhet
acati oy Kristiinan-

kaupunki

Airaksinen Invest Oy Vaasa

Buma-Team Oy Ltd Ab Vaasa

Disponentbyrå Penttinen Ab Oy Pietarsaari

Fab Nykarleby Bostäder Pietarsaari

Haldin Ab Pietarsaari

Halli Oy Vaasa

Harry Schaumans Stiftelse Vaasa

Isännöinti Mäkinen Oy Vaasa

J & S Träsk Oy Kokkola

Kiinteistö Oy Pikipruukki Fastighets Ab Vaasa

Kiinteistö Oy Sepänkylän Liiketalo Vaasa

Kip Infra Oy Kokkola

Koivuhaan Palvelukeskus Oy Kokkola
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Kokkolan Kodit Oy Ab Kokkola

Kokkolan Teollisuuskylä Oy Kokkola

Lisedal Ab Pietarsaari

Malmska fastigheter sk Pietarsaari

Mäklarbyrå J. Riska Meklaritsto Ab Oy Pietarsaari

Nordic Chartering Ltd Vaasa

OP Koti Pohjanmaa Oy LKV Kokkola

Palosaaren Yrityskeskus Oy Vaasa

Realia Isännöinti Oy Pietarsaari

S-Frost Oy Pietarsaari

Talso Oy Vaasa

TJ Salo Invest Ab Oy Pietarsaari

Vaasan Opiskelija-asuntosäätiö Vaasa

Vaasanseudun Areenat Kuntayhtymä Mustasaari

Wasa ST-Invest Ltd Ab Mustasaari

Vaskiluodon Teollisuuskiinteistöt Oy Vaasa

WK Fastigheter Ab Oy Pietarsaari

Åström E.A. Oy Ab Kokkola

M 69-71 Lakiasiain- ja laskentatoimen palvelut, liik-
keenjohto, arkkitehti- ja insinööripalvelut, tekninen 
testaus ja analysointi / Juridisk och ekonomisk kon-
sultverksamhet, konsulttjänster, arkitekt- och ingen-
jörsverksamhet samt teknisk provning och analys

Accountor Laskentapalvelut Oy Vaasa

ACH ARCHITECTURE A Pietarsaari

Advokatbyrå Annika Holmström Ab Pietarsaari

Advokatbyrå Boucht & Nikula Asianajotoi-
misto

Vaasa

Advokatbyrå Ch. Eriksson Asianajotsto Pietarsaari

Advokatbyrå Kim Åstrand Ab Vaasa

Advokatbyrå Näsman & Båsk Ab Vaasa

AIKA Bokföring - Kirjanpito Närpiö

Aliceco Consulting Ab Pietarsaari

Ampner Oy Vaasa

Andelslaget Viexpo Pietarsaari

Apex Automation Oy Kokkola

AP-Tela Oy Kokkola

Arcteq Relays Oy Vaasa

Arkkitehdit RINTAMÄKI VILJANEN+J Oy Vaasa

Aruco Ky Vaasa

Asianajotoimisto Peter Fjellström Oy Vaasa

Asianajotoimisto Tapio Mäki Oy Vaasa

Asianajotsto Sippola Oy Kokkola

Awita Oy Kokkola

A-Zeta Oy Ab Pietarsaari

Balansia Ab ekonomitjänster Uusikaarlepyy

Best Accounting Ab Oy Närpiö

Bobi.com Oy Vaasa

Bokföringsbyrå Balansfix Ab Vöyri

Bokföringsbyrå Gunn Pedersöre

Bokföringsbyrå Mattans Ab Vaasa

Bokföringsbyrå Tililaskenta Ab - Tilitoim-
isto Tililaskenta Oy

Pietarsaari

Business Insights Finland Ab Pietarsaari

Bäck & Vilén Företagstjänst Ab Vaasa

Certima Oy Ab Vaasa

Citec Oy Ab Vaasa

CLean Contract Oy Vaasa

CO-Engineering Oy Vaasa

Concordia Ab Pietarsaari

Contium Oy Vaasa

Convido Ab Oy Vaasa

Dama Consulting Ab Närpiö

Datic Ab Oy Pietarsaari

Digitalo Oy Ab Vaasa

DKCO Advokatbyrå Ab Maarianhamina

Edupower Oy Ab Vaasa

Ekova Bokföringsbyrå Ab Mustasaari

Eleca Oy Pietarsaari

Enberg L. Ky Kb Korsnäs

Engman Services Ab Oy Mustasaari

Etha Ab Vaasa

EY Ab, Vasa Vaasa

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy Vaasa

Fondia Oy Vaasa

Foxhound Ltd Espoo

Fundamenta Nord Ab Pietarsaari

FW Capital Oy Kokkola

Företagshuset Dynamo Yritystalo Oy Ab Närpiö

Granlund Pohjanmaa Oy Vaasa

Greenstep Oy Vaasa

GRIT Risk & Compliance Ab Vaasa

Habbens Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Hankintaratas Oy Kokkola

HeikkA Consulting Luoto

HelaCon Oy Kannus

HeTi-Tilit Oy Vaasa

HT Järvi Ulla Kokkola
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HT Marja-Liisa Tenhunen Kokkola

Ingenjörsbyrå Kronqvist Ab Uusikaarlepyy

Innopop Oy Vaasa

Insinööritoimisto Hesplan Oy Vaasa

Insinööritoimisto Vesi ja Energia Oy Vaasa

Inspecta Sertifoininti Oy Tampere

Invesa Oy Kokkola

Investigo Oy Ab Vaasa

Jakobstads Bokföringsbyrå Ab Pietarsaari

JH Tilipalvelu Oy Vaasa

Kasikos Oy Kokkola

KH Jamakari Oy Mustasaari

Kiinteistövälitys Optima LKV Vaasa

Koko Scandinavia Oy Vaasa

Kolster Oy Ab Vaasa

Kommunikationsbyrå Elli Flen Uusikaarlepyy

Kotkamaa Oy Ab Kokkola

KPMG Oy Ab Vaasa

Kälviän Tilitoimisto Ky Kokkola

Lakiasiaintoimisto Janne Forss Kokkola

Lakiasiaintoimisto Kimmo Hanhisalo Oy Kokkola

Lakiasiat Jukka Vainio Oy Ab Vaasa

LC Partners Oy Kokkola

Leppälä Ulla-Maija Vaasa

LMI Finland Oy Ab Mustasaari

Lohtajan Tilitoimisto Oy Kokkola

Mainostoimisto C2 Advertising Oy Vaasa

MEKA Partner Pietarsaari

Merinova Oy Ab Vaasa

Merius Oy Kokkola

MG-Profit Oy Ab Vaasa

MintLeader Vaasa

MPS Career Oy Vaasa

MS-Accounting Pietarsaari

MW Ekonomix Luoto

Mäkitalo Asianajotoimisto Oy Helsinki

NAC Arkkitehdit Oy Vaasa

Nedervetil Bokföringsbyrå Ab Kruunupyy

Ninas Bokföring Kristiinan-
kaupunki

NK Bokföring Ab Vöyri

Nooga Oy Ab Pietarsaari

Norlic Ab Oy, Jakobstad Pietarsaari

Nykarleby Redovisningstjänst Kb Uusikaarlepyy

Närpes Bokföringsbyrå Ab Närpiö

O.S. Hermanson Oy Ab Mustasaari

Piccolo Group Oy Vaasa

Pohjanmaan Laskenta Oy Vaasa

Pohjanmaan Suurteollisuussuunnittelu Oy Kokkola

Polyplan Oy Ab Vaasa

PricewaterhouseCoopers Oy Vaasa

Prohoc Oy Vaasa

Provenko Kristiinan-
kaupunki

Prover Oy Seinäjoki

PRS Partners Ab Oy Kokkola

Ramboll Finland Oy Vaasa

Rekkalaskenta Oy Kokkola

Revisionsbyrå Harry Häggblom Kb Vaasa

Revisionsbyrå Kjellman Ab Pietarsaari

Roos I & H Ab Inger & Harry Roos Pietarsaari

Roschier Advokatbyrå Ab Vaasa

Sasken Finland Oy Kaustinen

Seger Marketing Ab Oy Kruunupyy

Seppos Data Uusikaarlepyy

Sitowise Oy Vaasa

Suomen Laatukatsastus Oy Vaasa

Sweco PM Oy Vaasa

Sweco Rakennetekniikka Oy Pietarsaari

Syketec Oy Ab Mustasaari

Talenom Consulting Oy Vaasa

Talous-Ami Oy Ab Vaasa

Tekniq Oy Vaasa

Terjärv Servicecentral Oy Ab Kruunupyy

The Switch Drive Systems Oy Vaasa

Tili ja Isännöinti Pihapolku Oy Vaasa

Tili- ja konsulttitsto Kankaanpää Ky Laihia

Tili- ja Yrityspalvelu T. Maunumäki Ky Kokkola

Tilintarkastus Kivi Oy Kokkola

Tilitoimisto Hietasaari & Co Kokkola

Tilitoimisto Linkki Oy Kokkola

Tilitoimisto Pulkkinen Oy Kokkola

Tilitoimisto Sirpa Lempiälä Kokkola

Tilitoimisto Tuula Kupari Isokyrö

TK Rahoitus Oy Vaasa

Toimialakirjanpito Oy - Branschbokföring 
Ab

Vaasa

Waasa Numerica Oy Ab Vaasa

Vaasa Parks Oy Ab Vaasa

Waasa Profit Counter Oy Vaasa

Vaasa Viicon Oy Vaasa
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WasaGroup Oy Vaasa

WasaPlan Oy Vaasa

WE Tech Solutions Oy Vaasa

VestHelp Ab Oy Mustasaari

Wicon Oy Vaasa

Viestintä Johanna Haveri Vaasa

Viexpo Services Oy Ab Pietarsaari

VisionWorks Ab Oy Vaasa

Viuleva Vaasa

VNT Management Oy Vaasa

Vörå Bokföringsbyrå Ab Vöyri

YBAS Oy Ab Vaasa

YritysKannus Oy Kannus

Yrityspalvelu Hollström Oy Kokkola

Östmans Net Oy Ab Mustasaari

M 72 Tieteellinen tutkimus ja kehittäminen /  
Vetenskaplig forskning och utveckling
Geologian tutkimuskeskus Kokkola

Kannuksen tutkimustila Luova Oy Kannus

Keliber Oy Kaustinen

Migrationinstitutet, Centret för Svenskfin-
land

Kruunupyy

Technobothnia Vaasa

M 73-75 Muu ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toi-
minta / Annan yrkesmässig verksamhet samt verksam-
het inom vetenskap och teknik
Arkipelaga Ltd Ab Vaasa

Bertills & Jung Ab Vaasa

Creamedia Oy Ab Kokkola

Delektre Oy Vaasa

Gedigo Oy Ab Kokkola

Genero Jakobstad Oy Ab Pietarsaari

Guldkusten Ab Pietarsaari

Herea Oy Mustasaari

Katinka Kreative Oy Vaasa

Kristinestads Näringslivscentral Ab Oy Kristiinan-
kaupunki

KuvaSeppälä-yhtiöt Oy Vaasa

Mainos Pinsout Oy Mustasaari

Mainostoimisto Bocks Office Oy Vaasa

Miller Graphics Pietarsaari Oy Ab Pietarsaari

Morgan Digital Oy Ab Vaasa

PaaPii Design Oy Kokkola

Suomen Valokyltti Oy Ab Vaasa

Vaasan Micro Copy Oy Vaasa

Vaasan Nuorkauppakamari ry Vaasa

WasaPartners Oy Ab Vaasa

Wood A-H Ab Oy Luoto

N 77-82 Hallinto- ja tukipalvelutoiminta / Uthyrning, 
fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster
Adolf Lahti Yxpila Oy Ab Kokkola

Alerte Ab Oy Pietarsaari

Barona Pohjanmaa Oy, Vaasa Vaasa

Cash-In Consulting Oy Vaasa

Certia Oy Vaasa

EMA Partners Finland Oy Ab Espoo

Ingves & Svanbäck Ab Oy Uusikaarlepyy

Innolink Staff Pohjanmaa Oy Vaasa

JE Henkilöstöpalvelut Oy Pietarsaari

Kiffel Oy Vaasa

Kiinteistöhuolto Kolmonen Oy Vaasa

Kokkolan Matkailu Oy Kokkola

Lakeusrekry Oy Vaasa

Maanrakennus Haaponiemi Oy Kokkola

Manpower Oy Vaasa

Marketing & Communication Group 
Marco Oy

Kokkola

Mico Botnia Oy Ab Vaasa

MTP Suupohja Oy MTP Syd Ab Vaasa

Nykarleby Fastighetsservice Ab Uusikaarlepyy

OK Perintä Oy, OK Indrivning Ab Vaasa

Personalhuset Staffing Group Oy Vaasa

Piccolo Packing Oy Vaasa

Pohjanmaan Expo Oy - Expo Österbotten 
Ab

Vaasa

Pohjanmaan Siivous Oy Vaasa

Professional Cleaning Service PCS Oy Pietarsaari

Secureplan Turvatekniikka Oy Isokyrö

Siivouspalvelu Jiko Oy Vaasa

SK Protect Oy Kokkola

Suomen Messupromoottorit Oy Kokkola

Suomen Vartiomiehet Oy Kokkola

Tallqvist Rental Ab Oy Kokkola

Timberpak Oy Ab Pietarsaari

Vaasan seudun Matkailu Oy Vaasa

WasaTalent Oy Vaasa

WasaTrade Oy Vaasa

Verifi Oy Ab Vaasa

Vimida Oy / VMP Group Kokkola



30  |  TOIMINTAKERTOMUS 2020

O 84 Julkinen hallinto ja maanpuolustus, pakollinen 
sosiaalivakuutus / Offentlig förvaltning och försvar; 
obligatorisk socialförsäkring
Isonkyrön kunta Isokyrö

Kaskisten kaupunki Kaskinen

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen Vaasa

Keskinäinen työeläkevak.yhtiö Varma Vaasa

Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo Vaasa

Keski-Pohjanmaan liitto Kokkola

Kokkolan kaupunki Kokkola

Korsholms kommun Mustasaari

Kronoby kommun Kruunupyy

Laihian kunta Laihia

Larsmo kommun Luoto

Nykarleby stad Uusikaarlepyy

Närpes stad Närpiö

Pedersöre kommun Pedersöre

Perhon Kehitysyhtiö Oy Perho

Pohjanmaan ELY-keskus Vaasa

Staden Jakobstad Pietarsaari

Staden Kristinestad Kristiinan-
kaupunki

Sv. Österbottens förbund för utbildning/
kultur

Vaasa

Vaasan kaupunki Vaasa

Österbottens förbund-Pohjanmaan liitto Vaasa

P 85 Koulutus / Utbildning
Centria ammattikorkeakoulu Oy Kokkola

EduVamia Oy Ab Vaasa

Folkhälsan Utbildning Ab Vöyri

Hanken Svenska handelshögskolan Vaasa

Helsingin Yliopisto, Vaasan oikeust. tdk Vaasa

Humap Consultation Oy Vaasa

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Kokkola

Kokkolan yliopistokeskus Chydenius Kokkola

Nolla7 Pietarsaari

Optima samkommun Pietarsaari

Osuvakoulutus Oy Kokkola

Pouttu Plus Oy Kannus

Vaasan ammattikorkeakoulu Oy Vaasa

Vaasan Kesäyliopisto ry Vaasa

Vaasan yliopisto Vaasa

Valmennuskeskus Public Kokkola

Yrkeshögskolan Novia Vaasa

Åbo Akademi Vaasa

Q 86 Terveyspalvelut / Hälso- och sjukvård
Aito-Kotihoito Oy Vaasa

Ajan Hammas Oy Vaasa

Esse Läkartjänst Ab Pedersöre

Folkhälsan Välfärd Ab Pietarsaari

Keski-Pohjanmaan Hoitopalvelu Oy Kokkola

Kitinkannus® Kannus

Konstituutti Oy Kokkola

Medirex Oy Kokkola

Mehiläinen Ab Vaasa

Psykolog Lisa Lindell Psykologi Pietarsaari

Työplus Oy Kokkola

Työplus Yhtiöt Oy Kokkola

TyöplusKunta Oy Kokkola

Vasa Sjukvårdsdistrikt Samkommun Vaasa

Q 87-88 Sosiaalihuollon palvelut / Vård och omsorg 
med boende samt öppna sociala insatser
Fylgia i Vasa rf Vaasa

Gamlakarleby Åldringsvänner rf Kokkola

Vaasan Setlementtiyhdistys ry Vaasa

R 90-93 Taiteet, viihde ja virkistys / Kultur, nöje och 
fritid
Hockey-Team Vaasan Sport Oy Vaasa

Jakobstads Konsertsal Ab Pietarsaari

Kokkolan Golf ry. Kokkola

Kråklund Golf Oy Ab Vaasa

Liga JARO Ab Oy Pietarsaari

Pirilö Golfcenter Oy Ab/Anders Sandlin Pietarsaari

YourCoach Vöyri

S 94-96 Muu palvelutoiminta / Annan serviceverksam-
het
24 Pesula Oy Kokkola

CB City Kokkola ry Kokkola

Elinkeinoelämän keskusliitto EK Helsinki

Finsk-svenska handelskammaren

Hallituspartnerit Pohjanmaa ry Seinäjoki

Högskolestiftelsen i Österbotten Vaasa

Infra Pohjanmaa ry, Infra Österbotten rf Vaasa

Jakobstads Citygrupp r.f. Pietarsaari

Jakobstads Åldringsvänner r.f. Pietarsaari

Kannuksen Keskuspesula Oy Kannus

Keski-Pohjanmaan Yrittäjät r.y. Kokkola
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Kokkolan Nuorkauppakamari Kokkola

Klan Suurteollisuusalueyhdistys ry Kokkola

KokkoPesu Oy Kokkola

K-P Korkeakouluyhdistys ry Kesäyliopisto Kokkola

Kvarkenrådet rf. Vaasa

Pedersörenejdens kyrkliga samfällighet Pietarsaari

Pohjanmaan Kiinteistöyhdistys ry Vaasa

Pohjanmaan taksiyrittäjät r.y. Kokkola

ProAgria Keski-Pohjanmaa ry. Kokkola

SKAL Pohjanmaa-Österbotten ry Seinäjoki

Stiftelsen Aspegrens trädgård Pietarsaari

Svenska Österbottens Pälsdjursod.fören. 
r.f.

Vaasa

Vaasan seurakuntayhtymä Vaasa

Vaasan yliopiston ylioppilaskunta Vaasa

Vaasan Yrittäjät r.y Vaasa

Österbottens sv. producentförbund Vaasa
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Pohjanmaan kauppakamari 
Raastuvankatu 20, 65100 Vaasa 

Runeberginkatu 11, 68600 Pietarsaari 
Ristirannankatu 1, 67100 Kokkola 

info@ostro.chamber.fi
pohjanmaankauppakamari.fi


